

اخبار



یورو استات اعلام کرد:

تجارت ۳۷۰۰ میلیون یورویی ایران و اروپا

یورو استات از مبادلات تجاری بیشتر از ۳۷۰۰ میلیون یورویی ایران و اتحادیه اروپا در ۱۰ ماهه ۲۰۲۳ خبر داد. مرکز آمار کمیسیون اروپا (یورو استات) کل مبادلات تجاری ایران و ۲۷ عضو اتحادیه اروپا در ۱۰ ماهه ۲۰۲۳ را ۳٫۲ میلیارد و ۷۶۱ میلیون یورو اعلام کرد.

مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در ماه‌های ژانویه تا اکتبر ۲۰۲۳ با کاهش ۱۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. در ۱۰ ماهه سال ۲۰۲۲ کل مبادلات دو طرف ۴ میلیارد و ۳۶۷ میلیون یورو اعلام شده بود. میان اعضای اتحادیه اروپا آلمان بیشترین سهم در تجارت با ایران را داشته به طوری که ۳۱ درصد از کل تجارت ایران با اروپا مربوط به این کشور بوده است. آلمان در ۱۰ ماهه ۲۰۲۳ بالغ بر ۱۹۹ میلیون یورو کالا از ایران وارد و ۹۷۷ میلیون یورو کالا به ایران صادر کرده است.

بر اساس این گزارش صادرات اتحادیه اروپا به ایران در ۱۰ ماه نخست ۲۰۲۳ با کاهش ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و از ۳ میلیارد و ۴۷۸ میلیون یورو در ماه‌های ژانویه تا اکتبر سال ۲۰۲۲ به ۳ میلیارد و ۱۱۴ میلیون یورو در مدت مشابه سال ۲۰۲۳ رسیده است. واردات اتحادیه اروپا از ایران در ماه‌های ژانویه تا اکتبر ۲۰۲۳ نیز افت ۲۷ درصدی داشته و به ۶۴۷ میلیون یورو رسیده است. اتحادیه اروپا در مدت مشابه سال قبل ۸۸۹ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده بود. بر اساس این گزارش در دهمین ماه سال ۲۰۲۳ صادرات اتحادیه اروپا به ایران نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۳ درصدی داشته و به ۳۰۶ میلیون یورو رسیده است. واردات این اتحادیه از ایران در این ماه ۳۲ درصد کاهش داشته و به ۵۹ میلیون یورو بالغ شده است.

افزایش قیمت خودرو ادامه دارد

به گفته یک کارشناس بازار خودرو جریان افزایش قیمت انواع خودرو در کشور همچنان ادامه دارد و در یک ماهه گذشته خودروهای وارداتی ۱۰ درصد، خودروهای چینی ۳۰ درصد و خودروهای تولید داخلی ۱۵ درصد افزایش قیمت داشتند. محمود محصلی، کارشناس بازار خودرو در گفت‌وگو با ایلنا از افزایش قیمت انواع خودرو در بازار ایران در چند هفته گذشته خبر داد و گفت: از حدود یک ماه پیش قیمت خودروهای خارجی ۱۰ درصد افزایش را تجربه کرده، تقاضا برای انواع خودرو از جمله خودروهای وارداتی بالا و عرضه ضعیف پایین است؛ در چنین شرایطی اخبار مربوط به وارد نشدن خودرو که از حدود یک ماه پیش از منابع غیر رسمی نشر داده شده جو بازار را از خود متاثر کرد و این افزایش قیمت را رقم زد.

وی افزود: هر چند مجلس هم به رکود بازار خودرو واکنش نشان داد و دولت را برای تغییر این رویه تحت فشار گذاشت اما هنوز اتفاقی رخ نداده که بر بازار خودروی کشور به طور واقعی تاثیر بگذارد و زمینه کاهش قیمت را فراهم آورد. این موضوع در مورد خودروهای داخلی هم صادق است و هر آنچه در مورد تولید و واردات خودرو و اطلاع‌رسانی شده تنها در حد حرف است و هنوز بازار خودروی کشور عملکردی را مشاهده نکرده است.

این کارشناس ادامه داد: افزون بر اینها افزایش قیمت دلار در روزهای اخیر هم احتمال کاهش قیمت خودروهای وارداتی را در ابهام قرار داده و حتی می‌تواند به افزایش بیشتر این قیمت اقدام را دامن بزند. همچنین افزایش قیمت دلار سرمایه‌پذیری را در معامله انواع ماشین‌های خارجی و حتی داخلی مردد کرده است.

مخلصی در ادامه از افزایش ۳۰ درصدی قیمت ماشین‌های چینی در ماه‌های خبیر داد و در تشریح قیمت‌انواع خودروهای چینی در بازار گفت: در حال خودروهای چک GV یک میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان، لاماری یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان، فیدیلیتی یک میلیارد و ۹۵۰ میلیون تومان، هایما ۵ یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان، دیگتی‌تی پرس‌سیتی یک میلیارد و ۹۲۵ میلیون، تیگو ۷ و پرومکس یک میلیارد و ۹۵۰ میلیون معامله می‌شوند.

وی اضافه کرد: ماشین‌های تولید داخل نیز به دلیل محدودشدن عرضه همچنان جریان افزایش قیمت را تجربه می‌کنند و قیمت آنها در چند هفته گذشته ۱۵ تا ۲۰ درصد رشد داشته است؛ در حال حاضر پژو پارس T۱۷۵ تقریبا ۲۳۸ میلیون تومان، ۲۰۷ اتومات ۹۲۲ میلیون تومان، سمند سورن پلاس ۵۶۰ میلیون تومان، تارا اتومات یک میلیارد و ۷۲ میلیون تومان معامله می‌شوند.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه افزایش نرخ مشارکت و کاهش تعداد بیکاران به

معنای رونق بازار کار است، گفت: نرخ بیکاری در ۲۴ استان تک رقمی شده و امیدواریم به عنوان یک هدف در پایان دولت سیزدهم نرخ بیکاری را در تمام استان‌های کشور تک رقمی شود. «محمود کریمی بیرانوند» در نشست خبری به تشریح مصوبات شورای عالی اشتغال، فرآیند و دلایل کاهش نرخ بیکاری در کشور و موضوعات مربوط به اشتغال کشور پرداخت.

وی افزود: یکی از مهم‌ترین فاکتورهای بازار کار، نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان است که این پیام را می‌دهد چه تعداد از جمعیت شافلن و بیکاران فارغ‌التحصیل هستند و تحلیل‌های آن برای کیفی بودن بازار کار بسیار مهم است که این عدد در ۳ فصل اخیر کاهششی بوده و اکنون به ۱۱.۴ درصد رسیده است و شیب کاهشش دارد.

معاون وزیر کار گفت: فاصله نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان و نرخ بیکاری خرد نشان می‌دهد چه تعداد از مشاغل کیفی بوده است. در سال ۱۴۰۰ این تفاوت تقریباً حدود ۴.۵ درصد بود که در آخرین

بخشنامه بانک مرکزی برای جلوگیری از سفته‌بازی و افزایش قیمت طلا

بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه‌های اعلام کرد بانک‌ها حق ارائه گواهی سپرده در قبال دریافت شمش طلا را ندارند. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، این بانک با صدور بخشنامه شماره ۰۲/۲۶۰۷۸۵-۲۰ به تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ خطاب به تمامی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری تأکید کرد: «مؤسسات اعتباری مجازند وفق بند (۷-۳) مقررات ناظر بر عملیات مجاز بانکی مصوب جلسه مورخ ۱۳۹۰/۱۰/۲۷ شورای محترم پول و اعتبار، اقدام به «قبول و نگاهداری اشیا گرانبها، اسناد و اوراق بهادار و اجاره صندوق امانات به مشتریان» نمایند.

لیکن اخیراً برخی مؤسسات اعتباری با استناد به آن و بر خلاف روال و قواعد متعارف اجاره صندوق امانات، در لوی ارائه خدمات دریافت و نگهداری اشیا گرانبهای اشخاص، مبادرت به اخذ مسکوکات طلا و شمش طلال، مشتریان کرده‌و در قبال تأییدیه‌ای که در این رابطه صادر می‌کنند، موجبات صدور گواهی برای شخص امانت دهنده با استفاده از سازو کارهای بورس کالا را فراهم می‌کنند که قابلیت معامله دارد. بدیهی است این اقدام موجب ایجاد فضای سفته‌بازی و افزایش قیمت‌ها به صورت کاذب و غیرواقعی و حیاسی شده و می‌تواند از یک سو تقویت قیمت مبادلاتی با ارزش ذاتی شمش و مسکوکات طلا را

نرخ بیکاری در ۲۴ استان تک رقمی است

کاهش اشتغال ناقص در کشور



پیدا کردن شغل است که از ۱۶.۱ درصد به ۱۴.۴ درصد در پاییز ۱۴۰۲ رسیده است.

وی تصریح کرد: متغیر دیگر در آمار نیرو کاری مرکز آمار ایران، مربوط به نرخ مشارکت اقتصادی است. اگر نرخ مشارکت افزایشی و بیکاری کاهش‌ی باشد به معنای رونق بازار است. این نرخ نیز ۰.۵ درصد افزایش داشته و طوری که تعداد نرخ مشارکت (جمعیت فعال) از ۴۰.۹ درصد در پاییز ۱۴۰۰ به

۴۱.۵ درصد در پاییز ۱۴۰۲ رسیده است. معاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر نشان کرد: اگر بخواهیم به شاخص‌های اختصاصی حوزه زنان را بررسی کنیم، نشان می‌دهد که جمعیت فعال جمعیت شاغل بانوان نیز در این مدت بیش از ۶۰۰ نفر افزایش داشته است. نرخ مشارکت اقتصادی نفرافزایش داشته است. نرخ مشارکت اقتصادی زنان هم نسبت به پاییز ۱۴۰۰ حدود ۱.۵ درصد افزایش یافته و سرعت رشد بالایی دارد.

کریمی بیرانوند تصریح کرد: نرخ بیکاری زنان جوان در پاییز ۱۴۰۰ عدد ۳۹.۷ بود که در پاییز امسال به ۲۷.۹ درصد رسیده و ۹ درصد کاهش را تجربه کرده است. نرخ بیکاری ۱۸ تا ۲۵ سال نیز حدود چهار درصد کاهش‌ی یافته. اینها نشان می‌دهد که آمار و ارقام حوزه زنان از هر جهتی رشد مثبت داشته و ارقام امیدوارکننده است. وی تأکید کرد: نرخ بیکاری در ۲۴ استان تک رقمی شد که امیدواریم در پایان دولت سیزدهم بتوانیم نرخ بیکاری را در تمام استان‌های کشور تک رقمی کنیم.

معاون وزیر کار گفت: هنوز برای رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم؛ اما اتفاقاتی که رخ داده به سمت روند مطلوب است. وضعیت بازار کار نسبت به گذشته بهبود یافته و رکوردهای قابل توجهی در حال ثبت است. امیدواریم با برنامه‌ریزی‌های انجام شده تا پایان دولت سیزدهم به وضعیت مطلوب نزدیک شویم و آن را به سمت پایدار شدن ببریم.

توقف رای دیوان برای آزادسازی بلیت هواپیما

فروش بالاتر از این نرخ‌ها تخلف بوده و با آن برخورد خواهد شد. حسین مندب با اشاره به گشت مشترک وزارت راه و شهرسازی و سازمان تعزیرات حکومتی شدن این رای تا اطلاع ثانوی را صادر کرده است. شرکت‌های هواپیمایی داخلی از اواخر ماه گذشته با استناد به رای دیوان عدالت اداری اقدام به افزایش قیمت بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی کردند.

بر این اساس با شکایت شرکت‌های هواپیمایی دیوان عدالت اداری رای داد که سناد تنظیم بازار مجاز به نرخ گذاری در بخش حمل‌ونقل هوایی داخلی نیست. افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی واکتض وزارت راه و شهرسازی را به‌دنبال داشت و بلافاصله پس از اطلاع‌رسانی این وزارت‌تخانه به همراهی سازمان تعزیرات حکومتی دفتر دو ایرلاین متخلف فرودگاه مهرآباد را پلمب کردند.

در ادامه مدیرکل دفتر بازرسی و حقوق شهروندی وزارت راه و شهرسازی از اعلام جرم علیه ۹ شرکت هواپیمایی بخش خصوصی داخلی ابلاغ شده با خبر داد. گفته بود: شرکت‌های هواپیمایی موظف به رعایت نرخ‌نامه مصوب سازمان هواپیمایی کشوری در خردادماه امسال بازنگشته است.

بیش از ۲۰ هزار درگاه برداخت اینترنتی مسدود شد

شناسایی ۷۲ هزار کارت اجاره‌ای در شبکه قمار

از جمله اقدامات و برنامه‌های بانک مرکزی برای مقابله با قمار و شرط بندی سایبری است.

استفاده از ابزارهای تنبیهی برای ارائه‌دهندگان خدمات پرداخت به شبکه قمار، در دستور کار بانک مرکزی است

محرمان همچنین با تأکید بر اینکه اقدامات بانک مرکزی طی سه سال گذشته، منجر به کاهش قابل ملاحظه آمار سواستفاده از روش‌هایی مانند سوءاستفاده از واسطه‌های نرم‌افزاری بر نامک‌های پرداخت، سوءاستفاده از درگاه‌های پرداخت اینترنتی، سوءاستفاده از ابزارهای بانکداری الکترونیکی در سایت‌های قمار و شرط بندی شده است، افزود: با توجه به اقدامات انضباطی اثربخش در خصوص تخلفات مرتب با بکارگیری در گاه‌های پرداخت الکترونیکی در حوزه قمار و شرط بندی مجازی، در حال حاضر شیوه اصلی تخلفات مالی، سوءاستفاده از روش کارت به کارت از سوی متخلفین است؛ به نحوی که قمار باز رأساً نسبت به انجام عملیات انتقال وجه به کارت قمارخانه دار اقدام مینماید. شایان ذکر است، آمار این بخش نیز با توجه به اعمال محدودیت‌ها و اقدامات صورت گرفته از سوی بانک مرکزی، کاهش قابل توجهی داشته؛ به نحوی که میزان سواستفاده از این شیوه نیز، حدود ۸۰ درصد کاهش یافته است. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: با توجه به اینکه عمده سوءاستفاده از سرویس کارت به کارت از طریق مسیر واسطه‌های نرم‌افزاری کارت به کارت صورت می‌گیرد، بانک مرکزی علاوه بر برگزاری نشست‌های مشترک با شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات پرداخت و همچنین بانک‌ها و موسسات اعتباری با هدف ارائه و بررسی گزارش‌های ماهانه در خصوص میزان سوءاستفاده از هر بستر با سرویس ارائه‌دهنده خدمات پرداخت و نیز اشتراک‌گذاری راهکارهای مقابله با سوءاستفاده از خدمات پرداخت در قمار و شرط بندی سایبری، با استفاده از ابزارهای کنترلی و تنبیهی نیز در این حوزه اقدام قانون کرده و مطابق نص صریح قوانین و مقررات جاری، اقدام‌های انضباطی متعدد و متنوعی شامل جریم ریالی، مسدودسازی درگاه‌ها و نرم‌افزارهای واسط

و محدودسازی عملکرد پذیرندگان مالی خاطی را اعمال نموده است. محرمان تأکید کرد: بانک مرکزی در مبارزه با قمار و شرط بندی در فضای مجازی همکاری نزدیک و مستمری با سایر نهادهای حمله قوه قضائیه، دستگاه‌های نظارتی و پلیس فتا دارد. این همکاری‌ها شامل مواردی از جمله شناسایی اجاره‌دهندگان کارت‌های بانکی به قمارخانه‌های سایبری، قماربازان، سرشاخه‌های قمار و شرط بندی و متولیان شناسایی شده در لایه‌های مختلف قمار و اج‌واین گزارش‌ها به نهادهای مسئول است.

در حالی با رای دیوان عدالت اداری، ایرلاین‌ها می‌رسد رئیس این دیوان دستور موقوق‌الاجرا شدن این رای تا اطلاع ثانوی را صادر کرده است. شرکت‌های هواپیمایی داخلی از اواخر ماه گذشته با استناد به رای دیوان عدالت اداری اقدام به افزایش قیمت بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی کردند.

بر این اساس با شکایت شرکت‌های هواپیمایی دیوان عدالت اداری رای داد که سناد تنظیم بازار مجاز به نرخ گذاری در بخش حمل‌ونقل هوایی داخلی نیست. افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی واکتض وزارت راه و شهرسازی را به‌دنبال داشت و بلافاصله پس از اطلاع‌رسانی این وزارت‌تخانه به همراهی سازمان تعزیرات حکومتی دفتر دو ایرلاین متخلف فرودگاه مهرآباد را پلمب کردند.

در ادامه مدیرکل دفتر بازرسی و حقوق شهروندی وزارت راه و شهرسازی از اعلام جرم علیه ۹ شرکت هواپیمایی بخش خصوصی داخلی ابلاغ شده با خبر داده گفته بود: شرکت‌های هواپیمایی موظف به رعایت نرخ‌نامه مصوب سازمان هواپیمایی کشوری هستند، این نرخ‌نامه خردادماه امسال به ایرلاین‌ها ابلاغ شده

ارسال پیامک هشدار و اخطار از سوی دادستانی به متخلفین در پی رصد سوء رفتار افراد در شبکه بانکی و پرداخت

محرمان افزود: در راستای انجام سلسله اقدامات پیشگیرانه و تحذیری، در بانک مرکزی و برخی بانکهای کشور با توسعه الگوریتم‌های هوشمند اقدامات موثری در جهت شناسایی سوء رفتار افراد در شبکه بانکی و پرداخت صورت پذیرفته است و بر اساس این شناسایی‌ها با همکاری دادستانی محترم کل کشور و شبکه بانکی، به افراد مرتکب بزه قمار پیامک اخطار و هشدار ارسال شده که اتفاقاً موثر نیز بوده، به طوری که نرخ ارتکاب این دسته از تخلفات حکایت از توقف بیش از ۷۰ درصد فعالیت قماربازان پس از دریافت پیامک هشدار داشته و البته تمهیداتی نیز از سوی بانک مرکزی در دست بررسی است تا با توسعه بسترهای اعتبارسنجی، رفتارهای مجرمانه و مشکوک افراد در شبکه بانکی و پرداخت الکترونیک، در امتیاز اعتبارسنجی ایشان نیز مورد استناد قرار بگیرد.

وی در بخش دیگری از این گفت و گو به تشریح اقدامات عملیاتی بانک مرکزی که به طور مستمر در حال انجام و پیگیری است، پرداخته و تصریح کرد: رصد مداوم و به‌روز رسانی خدمات نوین پولی و مالی به‌منظور پیشگیری از مخاطرات احتمالی در زمینه قمار در فضای مجازی، سامان‌دهی و مسدودسازی درگاه‌ها و ابزارهای متخلف حوزه پرداخت برای مقابله با قمار، فراهم‌سازی امکان محدودسازی دسترسی به خدمات بانکداری و پرداخت الکترونیکی از مبدأ نشانی‌های اینترنتی خارجی از کشور یا مرکز داده خارجی



اخبار



صدور برگه‌های مالیاتی برای بانک‌های مختلف

رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن گفت: امیدوار هستیم با کمک بانک مرکزی و طبق دستور ارائه شده در شورای عالی مسکن قرارداد پرداخت یک میلیون تسهیلات نهضت ملی مسکن منعقد شود.

مهدیار اسماعیلی گفت: در کار گروه ملی مسکن مقرر شد که با کمک بانک مرکزی قرارداد پرداخت یک میلیون وام مسکن تا پایان سال منعقد و تسهیلات پرداخت بشود. رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن با اشاره به روش‌های دیگر تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن علاوه بر منابع بودجه‌ای بانکی گفت: استفاده از بازار سرمایه با بازارهای موسازی از روش‌های دیگر تأمین مالی است.

وی ادامه داد: در حال حاضر سازمان ملی زمین و مسکن، شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید و شرکت بازآفرینی شهری به عنوان زیر مجموعه‌های وزارت راه و شهرسازی گردش منابع خود را از طریق صندوق شروع کردند که پیش بینی می‌کنیم ۱۰ هزار میلیارد تومان به ظرفیت اعتباری صندوق ملی مسکن با این روند در سال آینده اضافه شود.

او افزود: در حال حاضر روند پرداخت تسهیلات ساخت مسکن به ویژه برای پروژه‌های نهضت ملی مسکن توسط بانک‌ها به ویژه بانک‌های خصوصی چندان مناسب نبوده و همین موضوع خود باعث شده که برخی از متقاضیان وسازندگان با مشکل مواجه شود و ما امیدواریم با همکاری بانک مرکزی و پیگیری آن این روند اصلاح شود. اسماعیلی بیان کرد: طبق قانون از بانک‌های متخلفی که در زمینه پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن کوتاهی کرده اند جریمه اخذ شود که در این زمینه سازمان امور مالیاتی برگه‌های مالیاتی برای آن‌ها صادر کرده است، اما هنوز مبلغی به این صندوق وارزی نشده است.

افزایش ۳۰ درصدی صادرات عراق

عضو اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق از صادرات ۶.۲ میلیارد دلار کالا به عراق در ۸ ماهه امسال خبر داد و گفت: صادرات به این کشور رشد ۳۰ درصدی داشته و با توجه به افزایش قابل توجه مبادلات دو کشور، پیش بینی‌ها نشان می‌دهد صادرات به عراق تا پایان سال با ثبت رکورد جدید به ۱۰ میلیارد دلار برسد. «سید حمید حسینی» اظهار کرد: بر خلاف همه مشکلاتی که در زمینه تازمین و ارز و نرخ از در عراق وجود داشت اما روند رشد صادرات کالاهای ایرانی به این کشور ادامه دارد و ماهانه به طور متوسط ۷۷۵ میلیون دلار کالا به کشور عراق می‌کنیم. عضو اتاق بازرگانی ایران و عراق با بیان اینکه کشور عراق همچنان دومین مقصد کالای صادراتی ایران است، افزود: عراق از آغاز سال نو میلادی استفاده از ارزهای خارجی بانک‌های این کشور امکان حواله‌زار برای کالاهای ورودی از ایران، سوریه، روسیه و ونزوئلا را ندارند. وی خاطر نشان کرد: بر همین اساس واردکنندگان کالا از این مقاصد باید ارز خود را با نرخ بالاتر از بازار تهیه کنند که این این موضوع امکان صادرات اقلام و تجهیزات ایرانی برای پروژه‌های دولتی را سخت کرده و در صورتی که راه‌حلی اتخاذ نشود، می‌تواند ایران را از بازار بزرگ نوسازی و توسعه عراق محروم کند.

حسینی تأکید کرد: در ۸ ماهه امسال ایران بیش از ۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار کالا به عراق صادرات شده که این رقم ۳۰ درصد افزایش را نسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد و امیدواریم که امسال صادرات به این کشور با عبور از ۱۰ میلیارد دلار رکورد جدیدی را ثبت کند. این فعال اقتصادی تصریح کرد: گاز شهری اولین محصول صادراتی ایران به عراق است که در ۹ ماه گذشته با حداکثر ظرفیت انجام شده، البته اخیراً به دلیل رشد مصرف گاز در کشورمان، این صادرات به حداقل رسیده و نیروگاه‌های عراق را با مشکل مواجه کرده است که مجبور به جایگزینی سوخت مایع شده‌اند. وی بیان کرد: اخیراً عراق درصدد جلب رضایت ایران برای ترانزیت و سواب گاز تر کمستان از طریق ایران است تا نگران قطع گاز برای تولید بیش از چهار هزار و ۵۰۰ مگاوات برق نباشد.

دستمزدهای فعلی معیشت نیروی کار را تأمین نمی کند

اقدامات مثبت در حمایت از کارگران

شایلی قرایی

News.kasbokar@gmail.com



حقوق و دستمزد کارگران یکی از مسائل و مباحثی می‌باشد، که هر ساله مورد بحث میلیون‌ها نفر قرار گرفته و هر یک برای این موضوع پیش‌بینی‌های متفاوتی دارند و قصد دارند پیش از پایان سال و شروع سال جدید از حقوق و مزایای دستمزدی خود باخبر شوند.

در ماه‌های پایانی سال و با نزدیک شدن سال جدید، موضوع حقوق کارگران در صدر تمامی مباحث و گفتگوها می‌باشد، برای تعیین حقوق وزارت کار ۱۴۰۳ عوامل مهم و متفاوتی وجود دارد که هر یک تاثیر جداگانه ای در روند تعیین حداقل حقوق ۱۴۰۳ دارند. با توجه به این که هنوز به پایان سال نرسیده‌ایم، اخبار متفاوتی از حقوق وزارت کار ۱۴۰۳ به گوش می‌رسد اما هنوز قطعی نشده‌است.

اولین جلسه کمیته مزد برای بررسی مزد ۱۴۰۳ با حضور شرکای اجتماعی برگزار شد. کمیته دستمزد ذیل شورای عالی کار است که به‌منظور بررسی سبد معیشت کارگران هر ساله برگزار می‌شود و با توجه به عددی که برای هزینه سبد معیشت در کمیته مزد تعیین می‌شود،

برای دستمزد تصمیم‌گیری خواهد شد.دستور کار جلسه کمیته مزد تعیین میزان سبد معیشت کارگران است که بر اساس آن میزان افزایش مزد مشخص می‌شود. احتمال طرح موضوع مزد منطقه‌ای پیشنهادی وزارت اقتصاد هم در این جلسه وجود دارد. در حالی افزایش حقوق کارمندان دولت در سال آینده حدود ۲۰ درصد پیشنهاد شده که کارگران با توجه به تورم بالای ۴۰ درصد در خواست افزایش بیشتری دارند.

این کمیته به بررسی معیشت نیروی کار و واقعی کردن میزان دستمزد سالیانه کارگران می‌پردازد، همچنین با تهیه گزارش‌های میدانی و تخصصی به تعیین دستمزد واقعی که سالانه اعلام می‌شود، کمک می‌کند. به گفته محمدرضا تاجیک؛ نماینده کارگران در شوروی عالی کار جلسه کمیته مزد برای بررسی مزد ۱۴۰۳ با حضور نمایندگان شرکای اجتماعی برگزار و احتمال بررسی مجدد درباره مزد منطقه‌ای وجود دارد.

نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: متأسفانه در سال جاری ما نتوانستیم به خواسته‌های جامعه کاری در شورای عالی کار دست پیدا کنیم و با توجه به عدم رعایت ماده ۴۱ و تبصره‌های آن توسط دولت، کارگران از حق طبیعی خودشان بازماندند.

تاجیک افزود: براساس ماده ۴۱ قانون کار، شورای عالی کار همه‌ساله موظف است میزان حداقل مزد کارگران را

برای نقاط مختلف کشور با صنایع مختلف با توجه به ۲ معیار ذیل تعیین کند.اول، حداقل مزد کارگران با توجه به درصد تورمی که از طرف بانک مرکزی اعلام می‌شود و دوم، حداقل مزد بدون آنکه مشخصات جسمی و روحی کارگران و ویژگی‌های کار محول شده را مورد توجه قرار دهد باید به‌اندازه‌ای باشد تا زندگی یک خانواده را، که تعداد متوسط آن توسط مراجع رسمی اعلام می‌شود، تأمین کند.

وی اظهار داشت: سالانه چندین جلسه کمیته مزد و شورای عالی کار با بحث‌های تکراری بر سر همین یک ماده ۲ تبصره از قانون کار برگزار می‌شود و در نهایت نه‌ و هیچ‌گاه مزد تعیین شده با واقعیت منظر قانون همخوانی ندارد که اگر همخوانی داشت شکاف مزد و معیشت کارگران به بیش از ۶۰ درصد نمی‌رسید، در این میان طرف کارفرمایی روی لفظ «تعیین مزد برای نقاط مختلف» تمرکز کرده و خواستار اجرای آن است.

استنباط کار فرمایان این است که با مزد منطقه‌ای در بسیاری از نقاط کشور باید دستمزد کمتری پرداخت شود، غافل از اینکه مزد منطقه‌ای قادر به شکستن حداقل مزد مورد نیاز برای تأمین معیشت نیست و با توجه به اینکه مزدهای فعلی معیشت نیروی کار را تأمین نمی‌کند، پس مزد منطقه‌ای نیز نمی‌تواند به سر کوب بیشتر دستمزد کمک کند.



گوشت در مغازه‌های بالای شهر ۷۰۰ هزار تومان است

در پاسخ به اینکه قیمت گوشت گوسفندی تا ۷۰۰ هزار تومان پیش رفته است، اظهار کرد: گوشت ۷۰۰ هزار تومانی برای فروشگاه‌های بالا شهر است و قیمت گوشت قرمز بین ۶۰۰ هزار تا ۶۲۰ هزار تومان است.

پیمان پاک در ادامه خبر داد: واردات گوشت قرمز گرم از هفته گذشته افزایش پیدا کرده است، هر چند به دلیل تعطیلات کریسمس مدتی توقفی شده بود. معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد: از نیمه دوم اسفند سال جاری گوشت دام پرورانبندی شده تولید داخل هم به عرضه گوشت قرمز کشور اضافه می‌شود و همه اینها به کاهش قیمت

۱۰ درصد هزینه به سبد صنعت پتروشیمی اضافه شد

کمبود خوراک‌مایی در برخی از پتروشیمی‌ها

نمی‌توانند از خوراک به طور کامل بهره‌مند شوند، به طوری که اکنون پتروشیمی شانزند، ایلام، امیرکبیر، بوعلی و نوری کمبود خوراک دارند، در صورتی که در تمامی آنها سرمایه‌گذاری شده و ظرفیت‌های خوبی ایجاد شده است. وی بیان داشت: اکنون برای توسعه زنجیره تولید پتروشیمی نیاز به سرمایه‌گذاری‌های جدیدی داریم اما وضعیت سرمایه‌گذاری خوب نیست زیرا هدف‌گذاری صحیح نیست و میزان سرمایه به بخش توسعه این صنعت بسیار کم است. از طرف دیگر شرایط برای ورود سرمایه‌گذار بخش خصوصی واقعی هم مهیا نیست زیرا روش سرمایه‌گذاری بدرستی اجرا نمی‌شود، مثلا همه توان را برای تزریق به یک پتروشیمی خاصی گذاشته‌اند که توجیه ندارد حال آنکه اگر روی زنجیره‌های دیگر سرمایه‌گذاری می‌کردند موجه‌تر بود.

معرفخانی تأکید کرد: مسائل و مشکلاتی که دولت روز به روز برای پتروشیمی ایجاد می‌کند از جمله عوارض غلطی در بودجه ۱۴۰۳ گنجانده شده، عدم سرمایه‌گذاری جدید و عدم تنظیم گری صحیح توسط متولیان امر منجر به این شده که آینده خوبی را برای صنعت پتروشیمی کشور نمی‌توان پیش‌بینی کرد حال آنکه پتروشیمی کشوری مثل عربستان که با تکنولوژی خاصی جلو می‌رود و با برنامه‌ریزی ایران در این صنعت قابل مقایسه نیست.

وی با بیان اینکه برنامه‌های پتروشیمی در ایران منجر به از دست رفتن بازارهای این محصولات شده است، افزود: هزینه‌هایی که به این صنعت تحمیل شده منجر به این شده که روی قیمت تمام‌شده، مزیت رقابتی و قیمت کالای ما اثر نگذارد و باعث می‌شود به مرور

خود کفایی گندم با اعلام قیمت منطقی محقق می شود

گندم برای سال زراعی جدید توسط ۷ نفر از اعضای شورای قیمت گذاری مورد رای قرار گرفت و قرار بود یک هفته بعد از اعلام تصویب، نرخ اعلام شود که متأسفانه تاکنون به بهانه‌های متعدد از جمله تخصیص ردیف اعتباری اِیلاغ نشده‌است. ایمانی ادامه داد: بنابر اعلام رسمی تورم کنونی ۴۲.۵ درصد است، درحالیکه تولید مواد غذایی از این رقم بالاتر است. اما به هر حال بر مبنای تورم ۳۰ درصد نرخ ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان با احتساب تبصره اصلاح قیمت در صورت افزایش تورم بالای ۳۰ درصد لحاظ شود. هر چند کشاورزان این موضوع را باور ندارند که نرخ خرید در صورت

الزامات تعیین دستمزد کارگران

حسین محمودی اصل، کارشناس اقتصادی

دستمزد منطقه‌ای در حالت کارشناسی عمومی و تجارت جهانی منطقی و مفید خواهد بود. اما مساله و نگرانی این است که با توجه به حداقل حقوق موجود که زیر خط فقر است این امر موجب کاهش قدرت خرید کارگران در برخی مناطق شود.

اگر با لحاظ دستمزد منطقه‌ای حقوق کارگران در حد معیشت نرمال قرار گیرد، بی تردید می‌تواند در توزیع سرمایه‌گذاری‌ها در کشور کمک کند. در حالت استاندارد هزینه‌های معیشت در یک روستا، بخش، شهر و کلان شهر بسیار متفاوت است. بنابراین با رعایت استاندارد معیشت، واحدهای تولیدی و کسب و کارهای توانمند نسبت به شهرها و کلان شهرها در روستاها و بخش‌ها حقوق نسبتا کمتری پرداخت نمایند. این خود باعث تشویق سرمایه‌گذاران به سرمایه‌گذاری در مناطق محروم و شهرهای کوچک خواهد شد. همچنین اشتغال در این مناطق می‌تواند رونق پیدا کند. از سوی دیگر کسب و کارها و واحدهای تولیدی که هزینه نیروی انسانی بالاتری دارند می‌توانند با نیروی کار ارزان‌تر و با تأمین معیشت معقول به فعالیت بپردازند.

با توجه به عقب‌ماندن معیشت حقوق بگیران از جمله کارگران در حالت کلی افزایش حقوق باید متناسب با وضعیت معیشتی کارگران باشد. اما این کار نیاز به افزایش توجه سود سرمایه‌گذاری‌ها دارد. به عبارتی حاشیه سود تولید بایستی بالاتر از تورم باشد تا واحدهای تولیدی و کسب و کارها با حقوق مناسب‌تر به جذب نیرو بپردازند. رونق تولید و توجه پذیر بودن سرمایه‌گذاری‌ها باعث هدایت نقدینگی به سمت تولید خواهد شد. همچنین با این اتفاق تعداد کسب و کارها و واحدهای تولیدی و طرح‌های توسعه ای افزایشی شده و بر تقاضای نیروی کار خواهد افزود. این افزایش تقاضا ضمن کاهش نرخ بیکاری موجب افزایش در یافتی نیروهای کار خواهد شد. بنابراین افزایش اشتغال و افزایش حقوق کارگران به افزایش سودآوری تولید و توسعه کسب و کارها بستگی دارد. در این بین افزایش حقوق کارگران بدون امکان افزایش نرخ کالاهای تولیدی ممکن نخواهد بود. باید دولت با عبور از قیمت گذاری دستوری، هم در بازار ارز و هم در بازارهای کالایی، با حذف رانت موجهیات و تعدیل و کاهش قیمت‌ها از یک سو و رونق تولید به جای رونق دلالی از سوی دیگر را فراهم سازد.



بازار

پاکستان، هند و نپال، فرش ایرانی را به نام خود زده‌اند

پتانسیل بالای ارزآوری فرش دستباف

سپهرزاد، نمایشگاه دمو تکس در آلمان برگزار شده و مناسفانه تولیدکنندگان ایرانی به دلیل عدم حمایت از سوی دولت و به دلیل عدم صدور ویزا در کشور آلمان نام نمی‌توانستیم شرکت کنیم.

او با بیان اینکه شاید دو سه مورد شرکت‌هایی باشند که فرش‌های ایرانی را توزیع می‌کنند، می‌گوید: این در حالی بود که روزی ۱۰ تا ۱۵ سالن در هانوفر متعلق به فرش دستباف ایران بود و امروز به یکی دو شرکت رسیده است. سپهرزاد به فعالیت سایر رقبا اشاره می‌کند با ذکر این نکته که «رقبان فرش ایرانی از ما پیشی گرفته و دارند کارشان را انجام می‌دهند و این به دلیل عدم حضور ماست که آن‌ها عرض اندام می‌کنند؛ ما حضور نداریم و کشورهای دیگر مثل پاکستان، نپال و تا حدودی چین، سودش را می‌برند.»

اما همین فرش‌هایی که سایر کشورها به نام خود صادر می‌کنند، اصلش ایرانی است و نقشه‌هایی که دارند به ایران برمی‌گردد. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان فرش دستباف تهران با تأیید این نکته، می‌افزاید: نقشه‌هایی بوده که از ما کپی کرده‌اند اما رنگ‌آمیزی جدید و به سلیقه مشتری روی آن پیاده کرده‌اند؛ دلیلش هم این است که سال‌هایتمادی است که در نمایشگاه‌ها حضور داشته و با مشتری در تماس هستند و با سلیقه او آشنا در حالی که ما از مشتری دور هستیم و امکان استت ایراداتی در رنگ‌های ما باشد اما

اصالت فرش و طراحی‌هایی که در فرش ایران وجود دارد، کاملا توسط کشورهای دیگر کپی و مورد استفاده قرار می‌گیرد.

به نظر می‌رسد اگر نقشه‌های فرش ایرانی، ثبت می‌شد، شاهد چنین اتفاقی‌هایی نبودیم. سپهرزاد، معتقد است که «این کار دولت است؛ کار شخصی نیست؛ کار یک کشور است که نقشه‌ها را به ثبت جهانی رسانده و از کپی جلوگیری کند.» او می‌افزاید: فرش ایرانی، میراث فرهنگی کشورمان است و وقتی میراث شد باید ثبت جهانی شود که کشورهای دیگر نتوانند کپی کنند؛ این در خواست‌ها سالیانی است که از دولت وجود داشته اما وقتی گذاشته شده و درخواست‌ها اثری نداشته‌اند.

جداسازی مرکز ملی فرش از چارت سازمانی وزارت صمت و واگذاری آن به صنایع خلاق، ایرادی ست که سپهرزاد به آن اشاره کرده و می‌گوید: امید داشتیم که مرکز ملی بتواند تا حدودی به نمایندگی از دولت از فرش حمایت کرده و به مشکلاتش رسیدگی کند؛ اما متأسفانه مرکز ملی فرش از معاونت وزارت صمت خارج شده و به معاونت معاونت وزیر رسیده؛ یعنی آقای وزیر و به معاونش هم به معاونت صنایع خلاق داده است. به گفته او این یعنی دولت هم ما را تحریم کرده و ما دچار خودتحریم هستیم؛ یعنی هم از بیرون دچار تحریم هستیم و هم از درون کشور.

به گفته رئیس اتحادیه صنف فروشندگان فرش دستباف تهران «در کشور ما دو میلیون بافنده در تولید فرش کار کرده که هر کدام سرپرست خانوارند و این خانواده‌ها به طور متوسط، چهار نفره هم که باشند، حدود ۸ تا ۱۰ میلیون نفر از جمعیت کشور درگیر تولید فرش هستند.»

حضور پر رنگ چارتر کنندگان در گرانی بلیت هواپیما

بلیت هواپیما صادر نشده و مرجع قیمت گذاری تنها شورای عالی هواپیمایی است. شرکتهای هواپیمایی موظف به اعمال قیمت مصوب خود در ماه امسال هستند که در غیر این صورت با آن‌ها برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

براساس این گزارش طبق برنامه پنجم توسعه که به برنامه ششم هم تسری پیدا کرده ایرلاین‌های می‌توانند از طریق آزاد سازی نرخ بلیت اقدام به فروش کنند که در همین رابطه یکی از مدیران فروش ایرلاین‌ها به باشگاه خبرنگاران گفت: طبق قانون آزاد سازی نرخ بلیت حق ایرلاین‌ها است چرا که قیمت گذاری دستوری برای بسیاری از شرکت‌های هواپیمایی صرفه اقتصادی ندارد و حتی بسیاری از ایرلاین‌ها اعلام کرده‌اند که سوخت پارانهای هم ارائه نشود اما آزاد سازی انجام شود تا از این طریق بتوان ناوگان جدید وارد بخش هوایی کشور شود.

او گفت: در حال حاضر با قیمت گذاری دستوری بسیاری از هزینه‌های بلیت به جیب چارتر کنندگان و آژانس‌های مسافرتی می‌رود و در این بین اگر هزینه زیادی از مسافران گرفته می‌شود به جیب ایرلاین‌ها نمی‌رود بلکه در این بخش تنها چارتر کنندگان هستند که با تغییر قیمت‌بلیت لحظه‌ای اقدام به گران فروشی می‌کنند. در زمان آزاد سازی قیمت بلیت‌ها که در چند سال پیش اجرایی شد ما شاهد آزاد شدن چندین برابر بلیت در بسیاری از مسیرها و زمان‌ها که مسافر کمتر بود بودیم. وی افزود: میزان استفاده‌کننده از بخش هوایی کشور دو درصد جامعه هستند که قیمت گذاری دستوری و ارائه سوخت ویژه‌ای در این بخش چندان برای آنها صرفه ندارد.

مسعود سپهرزاد، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان فرش دستباف تهران، می‌گوید: دچار خودتحریمی شده‌ایم؛ یعنی علاوه بر اینکه فرشمان در کنار نفت توسط آمریکا تحریم شده از داخل توسط مسئولان خودمان هم تحریم هستیم. فرش ایرانی با طرح‌هایی از چهار گوشه این سرزمین که هر کدام در کنار یکدیگر نقشه ایران را به زیبایی و کمال بر گستره ایران، پهن می‌کنند، نماد هویت، ملیت و اصالت و شناسنامه این دیر کهن است.

میراثی است که این روزها حال خوشی ندارد؛ چرا که هم رونق خود را از دست داده و با وجود ظرفیت‌های لازم برای اینکه هم‌پای نفت، به رونق و شکوفایی اقتصاد کشور کمک کند، از امکانات لازم و کافی برای تولید و صادرات برخوردار نیست و از سوی دیگر برخی کشورهای دیگر هوش را هم از او گرفته و فرش ایرانی را با نقشه‌های کپی‌شده به نام خود به دنیا صادر کرده و هیچ مقام مسئولی نیست که به فریاد این بازار اصیل و مهم توجه به عقب‌ماندن معیشت حقوق بگیران از جمله کارگران در حالت کلی افزایش حقوق باید متناسب با وضعیت معیشتی کارگران باشد. اما این کار نیاز به افزایش توجه سود سرمایه‌گذاری‌ها دارد. به عبارتی حاشیه سود تولید بایستی بالاتر از تورم باشد تا واحدهای تولیدی و کسب و کارها با حقوق مناسب‌تر به جذب نیرو بپردازند. رونق تولید و توجه پذیر بودن سرمایه‌گذاری‌ها باعث هدایت نقدینگی به سمت تولید خواهد شد. همچنین با این اتفاق تعداد کسب و کارها و واحدهای تولیدی و طرح‌های توسعه ای افزایشی شده و بر تقاضای نیروی کار خواهد افزود. این افزایش تقاضا ضمن کاهش نرخ بیکاری موجب افزایش اشتغال و افزایش حقوق کارگران به افزایش سودآوری تولید و توسعه کسب و کارها بستگی دارد. در این بین افزایش حقوق کارگران بدون امکان افزایش نرخ کالاهای تولیدی ممکن نخواهد بود. باید دولت با عبور از قیمت گذاری دستوری، هم در بازار ارز و هم در بازارهای کالایی، با حذف رانت موجهیات و تعدیل و کاهش قیمت‌ها از یک سو و رونق تولید به جای رونق دلالی از سوی دیگر را فراهم سازد.

در گفت و گوی پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق اصناف تهران با مسعود سپهرزاد، ابعاد مهمی از وضعیت فرش دستباف را بررسی کرده‌ایم. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان فرش دستباف تهران با اشاره به تحریم‌های ظالمانه‌ای که کشور ما دچار است، می‌گوید: امیدوار بودیم بر جام به نتیجه فرش به جایگاه واقعی خود برگردد؛ اما متأسفانه تحریم‌ها به قوت خود باقی هستند و ما مشکلات بسیاری زیادی در حوزه فرش داریم؛ این بازار در رکود کامل به سر می‌برد و متأسفم که از سوی دولت هم حمایت آن چنانی نمی‌شویم و به جای اینکه با توجه به تحریم ما را حمایت کنند، هیچ قدمی برای ما بر نمی‌دارند.

اما دولت مردان باید برای فرش چه کار کنند و رئیس اتحادیه صنف فروشندگان فرش دستباف چه انتظاری دارد؟ مسعود سپهرزاد، توضیح می‌دهد که «عمدتا تجار خارجی، خواهان فرش دستباف بودند. وقتی آمریکا بعد از نفت، فرش را تحریم می‌کند، باید ببینیم علتش چیست و این کالا چه آسیبی به آمریکا می‌رساند؟» به اعتقاد سپهرزاد: «دولت باید برای بافندگان تولیدکنندگان، تسهیلاتی در نظر بگیرد و یا وام‌هایی را می‌توانند اختصاص دهند.» او با هم تأکید می‌کند که «می‌توانند کمک مان کنند؛ اما هیچ قدمی بر نمی‌دارند.» رئیس اتحادیه به صنف فروشندگان فرش دستباف تهران با تأکید بر اینکه فرش دستباف، کالایی استراتژیک بوده، توضیح می‌دهد که حدود ۱۰ تا ۱۵ و در نهایت ۲۰ درصد این کالا، مصرف داخلی داشته و مابقی باید صادر شود و اینکه ما فرش‌های انباشته در بازار کشور داریم و کورسوی امیدی که در بازارهای جهانی به روی ما باز شود، به گفته

بازارهایمان را؛ از دست بدهیم و نتیجه آن اینکه محصول عربستانی با قیمت پایین‌تر جایگزین می‌شود. رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادر کنندگان فرآوردهای نفت، گاز و پتروشیمی خاطر نشان کرد: ما در هیچ مقطع زمانی از بدو تاسیس صنعت پتروشیمی تا به امروز تنظیم گری و هدف گذاری صحیح نداشته‌ایم. در هر مقطعی روی یک محصول مثلا متانول مکز کرده و سرمایه‌گذاری‌ها را فقط به این حوزه معطوف کرده‌ایم و امروز در داخل کشور از متانول اشباع شده‌ایم. در صورتی که اگر همین سرمایه‌گذاری را به سمت زنجیره پلیمری و پلی‌اتیلن سنگین و گریدهای خاص می‌بردیم و با هدف گذاری صحیح و زنجیره سرمایه و حمایت را به این بخش هدایت می‌کردیم؛ اکنون اوضاع بهتری داشتیم اما متأسفانه در هیچ مقطعی هدف گذاری و تنظیم گری درستی نداشته‌ایم. وی یادآور شد: تصمیمات اشتباه از جمله عوارض‌ها، روز به روز جذابیت را از این صنعت می‌گیرد، ما به جای اینکه مشوق‌های صادراتی وضع کنیم تهدید و تنبیه می‌کنیم، ۹ درصد ارزش افزوده را به این بخش هدایت می‌کنیم؛ اما تولیدکننده بر گردانیم و روی بهای تمام‌شده هم محاسبه می‌کنیم، قیمت خوراک و یوتیلیتی هم که پایدار نیست و هر ۳ یا ۶ ماه یک بار با حکم داد‌گاه و دیوان و یا هر مرجع دیگری تغییر می‌کند، مسئله تعهد ارزی و سیاست‌های غلطی که برای تعهد ارزی و تعیین نرخ خوراک و نرخ بازگشت ارز وضع می‌کنیم همه اینها جذابیت حضور در این صنعت را می‌گیرد، در این شرایط چه امیدی باید برای توسعه این صنعت داشت.

بازارهایمان را؛ از دست بدهیم و نتیجه آن اینکه محصول عربستانی با قیمت پایین‌تر جایگزین می‌شود. رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادر کنندگان فرآوردهای نفت، گاز و پتروشیمی خاطر نشان کرد: ما در هیچ مقطع زمانی از بدو تاسیس صنعت پتروشیمی تا به امروز تنظیم گری و هدف گذاری صحیح نداشته‌ایم. در هر مقطعی روی یک محصول مثلا متانول مکز کرده و سرمایه‌گذاری‌ها را فقط به این حوزه معطوف کرده‌ایم و امروز در داخل کشور از متانول اشباع شده‌ایم. در صورتی که اگر همین سرمایه‌گذاری را به سمت زنجیره پلیمری و پلی‌اتیلن سنگین و گریدهای خاص می‌بردیم و با هدف گذاری صحیح و زنجیره سرمایه و حمایت را به این بخش هدایت می‌کردیم؛ اکنون اوضاع بهتری داشتیم اما متأسفانه در هیچ مقطعی هدف گذاری و تنظیم گری درستی نداشته‌ایم. وی یادآور شد: تصمیمات اشتباه از جمله عوارض‌ها، روز به روز جذابیت را از این صنعت می‌گیرد، ما به جای اینکه مشوق‌های صادراتی وضع کنیم تهدید و تنبیه می‌کنیم، ۹ درصد ارزش افزوده را به این بخش هدایت می‌کنیم؛ اما تولیدکننده بر گردانیم و روی بهای تمام‌شده هم محاسبه می‌کنیم، قیمت خوراک و یوتیلیتی هم که پایدار نیست و هر ۳ یا ۶ ماه یک بار با حکم داد‌گاه و دیوان و یا هر مرجع دیگری تغییر می‌کند، مسئله تعهد ارزی و سیاست‌های غلطی که برای تعهد ارزی و تعیین نرخ خوراک و نرخ بازگشت ارز وضع می‌کنیم همه اینها جذابیت حضور در این صنعت را می‌گیرد، در این شرایط چه امیدی باید برای توسعه این صنعت داشت.

بازارهایمان را؛ از دست بدهیم و نتیجه آن اینکه محصول عربستانی با قیمت پایین‌تر جایگزین می‌شود. رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادر کنندگان فرآوردهای نفت، گاز و پتروشیمی خاطر نشان کرد: ما در هیچ مقطع زمانی از بدو تاسیس صنعت پتروشیمی تا به امروز تنظیم گری و هدف گذاری صحیح نداشته‌ایم. در هر مقطعی روی یک محصول مثلا متانول مکز کرده و سرمایه‌گذاری‌ها را فقط به این حوزه معطوف کرده‌ایم و امروز در داخل کشور از متانول اشباع شده‌ایم. در صورتی که اگر همین سرمایه‌گذاری را به سمت زنجیره پلیمری و پلی‌اتیلن سنگین و گریدهای خاص می‌بردیم و با هدف گذاری صحیح و زنجیره سرمایه و حمایت را به این بخش هدایت می‌کردیم؛ اکنون اوضاع بهتری داشتیم اما متأسفانه در هیچ مقطعی هدف گذاری و تنظیم گری درستی نداشته‌ایم. وی یادآور شد: تصمیمات اشتباه از جمله عوارض‌ها، روز به روز جذابیت را از این صنعت می‌گیرد، ما به جای اینکه مشوق‌های صادراتی وضع کنیم تهدید و تنبیه می‌کنیم، ۹ درصد ارزش افزوده را به این بخش هدایت می‌کنیم؛ اما تولیدکننده بر گردانیم و روی بهای تمام‌شده هم محاسبه می‌کنیم، قیمت خوراک و یوتیلیتی هم که پایدار نیست و هر ۳ یا ۶ ماه یک بار با حکم داد‌گاه و دیوان و یا هر مرجع دیگری تغییر می‌کند، مسئله تعهد ارزی و سیاست‌های غلطی که برای تعهد ارزی و تعیین نرخ خوراک و نرخ بازگشت ارز وضع می‌کنیم همه اینها جذابیت حضور در این صنعت را می‌گیرد، در این شرایط چه امیدی باید برای توسعه این صنعت داشت.

بازارهایمان را؛ از دست بدهیم و نتیجه آن اینکه محصول عربستانی با قیمت پایین‌تر جایگزین می‌شود. رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادر کنندگان فرآوردهای نفت، گاز و پتروشیمی خاطر نشان کرد: ما در هیچ مقطع زمانی از بدو تاسیس صنعت پتروشیمی تا به امروز تنظیم گری و هدف گذاری صحیح نداشته‌ایم. در هر مقطعی روی یک محصول مثلا متانول مکز کرده و سرمایه‌گذاری‌ها را فقط به این حوزه معطوف کرده‌ایم و امروز در داخل کشور از متانول اشباع شده‌ایم. در صورتی که اگر همین سرمایه‌گذاری را به سمت زنجیره پلیمری و پلی‌اتیلن سنگین و گریدهای خاص می‌بردیم و با هدف گذاری صحیح و زنجیره سرمایه و حمایت را به این بخش هدایت می‌کردیم؛ اکنون اوضاع بهتری داشتیم اما متأسفانه در هیچ مقطعی هدف گذاری و تنظیم گری درستی نداشته‌ایم. وی یادآور شد: تصمیمات اشتباه از جمله عوارض‌ها، روز به روز جذابیت را از این صنعت می‌گیرد، ما به جای اینکه مشوق‌های صادراتی وضع کنیم تهدید و تنبیه می‌کنیم، ۹ درصد ارزش افزوده را به این بخش هدایت می‌کنیم؛ اما تولیدکننده بر گردانیم و روی بهای تمام‌شده هم محاسبه می‌کنیم، قیمت خوراک و یوتیلیتی هم که پایدار نیست و هر ۳ یا ۶ ماه یک بار با حکم داد‌گاه و دیوان و یا هر مرجع دیگری تغییر می‌کند، مسئله تعهد ارزی و سیاست‌های غلطی که برای تعهد ارزی و تعیین نرخ خوراک و نرخ بازگشت ارز وضع می‌کنیم همه اینها جذابیت حضور در این صنعت را می‌گیرد، در این شرایط چه امیدی باید برای توسعه این صنعت داشت.

اخبار

مشاور عالی وزیر علوم پاکستان:

تحریم‌ها باعث شده ایران در حوزه‌های علمی موفق‌تر شود
مشاور عالی وزیر علوم پاکستان با اشاره به اینکه تحریم‌ها باعث شده تا ایران در حوزه‌های علمی موفق‌تر عمل کند، پیشنهاد کرد تبادل اساتید و دانشجو و انجام پروژه‌های مشترک در دستور کار قرار گیرد.

به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، هیات بلندپایه ۱۶ نفره‌ای از روسا و اساتید دانشگاه‌های پاکستان به ریاست مشاور عالی وزیر علوم آن کشور از خانه نوآوری و فناوری ایران (آی هیت) بازدید کردند. در جریان این بازدید که به همت مرکز تعاملات بین المللی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری انجام شد بر همکاری های علمی و فناورانه میان دو کشور تاکید شد. امیر حسین میرآبادی، رئیس مرکز تعاملات بین‌المللی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، ضمن خوشامد گویی به هیات پاکستانی، گفت: این دیدار را فرصتی می‌دانیم تا رهگذر آن نقاط و مسائل مشترکان را پیدا کنیم.

وی ادامه داد: برای همکاری با کشور پاکستان آماده هستیم. از پتانسیل ها و ظرفیت های موجود در این کشور مطلع هستیم و مشتاقیم روابط مان را با این کشور گسترش دهیم و طبیعتاً چون ما اینجا به نمایندگی از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری میزبان شما هستیم، تمرکز ما بر حوزه های علمی و فناورانه و نوآورانه است. به گفته او، حوزه هایی همچون فناوری اطلاعات و ارتباطات، کشاورزی و سلامت می تواند از زمینه های این همکاری باشد.

میرآبادی با بیان اینکه از رهگذر شرکت های دانش بنیان می توانید به تولیدات ما در زمینه های مذکور متصل شوید، تصریح کرد: شرکت های دانش بنیان به خوبی می توانند تولیدات و دستاوردهای ایران را در حوزه های مختلف به شما معرفی کنند.

مختار احمد، مشاور عالی وزیر علوم پاکستان هم با بیان اینکه این سفر دومین بازدید وی از کشور ایران است، خاطر نشان کرد: در سفر قبلی از پارک فناوری پردیس و دانشگاه بوعلی همدان بازدید کردم و با دستاوردهای دانشمندان و محققان این مراکز آشنا شدم اما در این سفر، به عنوان نماینده وزارت علوم حضور دارم و آماده ام تا نقطه نظر اتمان را در حوزه علم و فناوری با شما به اشتراک بگذارم.

وی ادامه داد: ایران و پاکستان مشکلات و چالش های مشابهی دارند و همین مسائل مشترک می تواند ما را به هم پیوند زده و زمینه ساز همکاری های متقابل شود و علاقه مندیدم تا در زمینه های علمی و فناورانه با کشور ایران همکاری و تعامل کنیم.

مختار احمد با بیان اینکه تحریم ها باعث شده تا ایران در حوزه های علمی موفق تر عمل کند، پیشنهاد کرد که تبادل اساتید و دانشجو و مذاکره در خصوص پروژه های مشترک می تواند از زمینه ها و گزینه های همکاری بین ایران و پاکستان باشد و درخواست کرد که اولین هماهنگی ها در ایران صورت گیرد.

وی همچنین افزود: امیدواریم همانطور که ایران پلویون های ملی را در کشورهای مختلف بر گزار می کند، پاکستان را هم در برنامه برگزاری این پلویون ها قرار دهد. با همکاری کشورهای منطقه همچون هند و بنگلادش می توانیم همکاری ها را گسترش دهیم و تنها به همکاری های دوجانبه محدود نباشیم.

گوگل کلود هزینه های انتقال داده به رقبای حذف کرد

گوگل کلود (سرویس ابر رایانشی) به مشتریانی که تمایل دارند داده های خود را به یک تهیه کننده ابر دیگر منتقل کنند، اجازه می دهد بدون پرداخت هزینه های شبکه این فرایند را انجام دهند. حذف هزینه های انتقال داده کاربران سرویس ابر گوگل هفته گذشته در سراسر جهان اجرا شد.

بسیاری از شرکت های تهیه کننده ابر رایانشی از جمله آزور (متعلق به مایکروسافت) و آمازون وب سرویسز هنگامیکه کاربران داده هایشان را به سرویس های دیگر منتقل می کنند، براساس میزان داده انتقال یافته از آنها هزینه در یافت می کنند.

سازمان آفکام، رگولاتور رسانه انگلیس در ماه اکتبر درباره این هزینه ها اظهار نگرانی و اعلام کرد این امر سببی می شود مشتریان از انتقال داده ها به تهیه کنندگان دیگر منصرف شوند. آفکام پیش از این از رگولاتور آنتی تراست کشور خواسته بود تا درباره سلطه شرکت های بزرگ فناوری بر بازار ابر رایانشی گوگل تحقیق کند.

به گفته آمیت زاوری رئیس پلتفرم در گوگل کلود، هر چند حذف هزینه های انتقال داده ابرای مشتریانی که خواهان تغییر تهیه کننده سرویس ابر هستند، تسهیل می کند، اما اقدامات محدود کننده و ناعادلانه دلیل اصلی مشتریانی است که این کار را انجام نمی دهند.

آمازون وب سرویسز بزرگترین تهیه کننده سرویس رایانش ابری در بازار است و پس از آن آزور و گوگل قرار دارند. گوگل و آمازون قبلا اعلام کرده بودند شرایط سرویس های مایکروسافت تغییر تهیه کننده سرویس ابر رایانشی را برای مشتریان سخت می کند.

تراشه‌های انویدیا به دست ارتش و دولت چین رسید

بررسی اسناد مناقصه توسط روبرتیز نشان می دهد که نهادهای نظامی چین، موسسات تحقیقاتی هوش مصنوعی دولتی و دانشگاهها در سال میلادی گذشته، بخش های کوچکی از نیمه‌رساناهای انویدیا را خریداری کرده‌اند که آمریکا، صادرات آنها به چین را ممنوع کرده است.

به گزارش ایسنا، این فروش که تا حدود زیادی توسط تامین کنندگان چینی عمدت ناشناخته انجام شده، نشان دهنده مشکلاتی است که واشنگتن، با وجود اعمال ممنوعیت، در قطع کامل دسترسی چین به تراشه‌های پیشرفته ساخت این کشور و جلوگیری از پیشرفت در هوش مصنوعی و رایانه‌های پیشرفته ارتش چین، با آن مواجه است.
این تراشه‌ها پیشرفته ساخت آمریکا در چین، غیرقانونی نیست و اسناد مناقصه که در دسترس عموم قرار داد، نشان می دهد که دهها نهاد چینی از زمان اعمال محدودیت‌ها، نیمه‌رساناهای انویدیا را خریداری و دریافت کرده‌اند که شامل تراشه A۱۰۰ و تراشه قدرتمندتر H۱۰۰ بوده است که صادرات آن به چین و هنگ کنگ در سپتامبر ۲۰۲۲ ممنوع شد و همچنین تراشه‌های ضعیف‌تر A۸۰۰ و H۸۰۰ که انویدیا در آن زمان برای بازار چین ساخته بود، اما اکتبر گذشته فروش این تراشه‌ها هم ممنوع شدند.

واحدهای پردازش گرافیکی (GPU) که توسط انویدیا ساخته شده‌اند، برتری گسترده‌ای نسبت به محصولات رقیب برای کارهای هوش مصنوعی دارند، زیرا می‌توانند حجم عظیمی از داده‌های مورد نیاز برای وظایف یادگیری ماشینی را به شکل موثرتری پردازش کنند.

بر اساس گزارش روبرتیز، تقاضای مداوم و دسترسی به تراشه‌های ممنوعه انویدیا، همچنین عدم وجود جایگزین‌های خوب برای شرکت‌های چینی با وجود توسعه محصولات هواوی و تامین کنندگان دیگر را منعکس می کند. پیش از تحریم‌ها، انویدیا ۹۰ درصد از بازار تراشه‌های هوش مصنوعی چین را در اختیار داشت.

Newskasbokar@gmail.com

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور گفت: امسال بر اساس پیش بینی گمرک، صادرات محصولات دانش بنیان سه برابر خواهد شد که بخش مهمی از آن دارو و تجهیزات پزشکی است.

به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، روح‌الله دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری در آئین گشایش دومین نمایشگاه محصولات دانش بنیان حوزه غذا، دارو و تجهیزات پزشکی سلامت بنیان گفت: امیدوارم این نمایشگاه به اتفاقات خوبی در حوزه توسعه بازار شرکت‌ها بیانجامد. حضور ۲۰۰ شرکت دانش بنیان جدید

در نمایشگاه حضور و رونمایی از ۲۳ محصول جدید دانش بنیان این حوزه، یک اتفاق بزرگ و ملی است.

وی با بیان این که از ابتدای انقلاب اسلامی و طی چهار دهه اخیر، کشور سرمایه‌گذاری ویژه‌ای در حوزه سلامت داشته است، افزود: نسبت به آموزش پزشکی، زیرحوزه سلامت یکی از معدود حوزه‌هایی است که توجه ویژه‌ای به آن شده است و در مقایسه شرایط سلامت کشورمان با دیگر کشورها می‌بینیم که از حیث سطح رفاه سلامت، در دسترس بودن امکانات سلامت، خدمات قابل ارائه و هزینه‌های درمان جزو کشورهای برتر هستیم.

هزینه‌های درمان در بسیاری از کشورهای خارجی حتی در قیاس با درآمد سرانه آن کشورها هم هزینه‌های سنگینی است و بنابراین، این امکان در کشورمان را باید یک فرصت ویژه دانست.

معاون علمی رئیس جمهور افزود: این سرمایه‌گذاری ۴۰ ساله امروز به یک توان فعال بسیار بزرگ ویژه تبدیل شده که می‌تواند به یک توان درآمدساز، بازارساز و صادرات ساز تبدیل شود. دهقانی با بیان این‌که توسعه صادرات محصولات دانش بنیان حوزه سلامت یکی از اولویت‌های معاونت علمی است و لازم است اولویت سایر دستگاه‌ها نیز باشد، ادامه داد: یکی از اولویت‌های معاونت علمی، علاوه بر تشکیل، توسعه و بالندگی شرکت‌های دانش بنیان حوزه سلامت، صادرات محصولات دانش بنیان این حوزه است. امسال بر اساس پیش بینی گمرک، صادرات محصولات دانش بنیان سه برابر خواهد شد که بخش مهمی از آن دارو و تجهیزات پزشکی است.

وی افزود: با پیش از سفر اخیر رئیس جمهوری به کنیا، به همت خانه فناوری و نوآوری ایران در کنیا تنها دو داروی ایرانی موفق به اخذ GMP شده بود که خوشبختانه این تعداد در ۱۳ دارو رسیده است. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور با اشاره به تکاپوی کشورها برای خودکفایی در عرصه سلامت عنوان کرد: با اتفاقاتی که دوران کرونا رخ داد شاهد تغییر استراتژی کشورها در حوزه سلامت و توجه به مقاوم سازی داخلی و ایجاد یک فرصت ویژه در حوزه دیپلماسی سلامت بودیم به طوری که همه کشورها

معاون علمی رییس جمهور خبر داد؛

افزایش ۳ برابری صادرات دانش بنیان تا پایان سال



باشد که اثربخشی مناسب داشته باشد و قیمت و در دسترس پذیری خوبی داشته باشد مردم بزرگ‌ترین حامیان و پشتیبانی کنندگان آن و جلوگیری کننده از واردات خواهند بود؛ بنابراین بر ما فرض است که تلاش جهادی کنیم و از سودهای زود در دسترس بگذریم تا محصول پزشکی ایرانی در قلب و باور مردم مقبول باشد. دومین دوره نمایشگاه محصولات دانش بنیان حوزه غذا، دارو و تجهیزات پزشکی با حضور ۲۰۰ شرکت دانش بنیان برگزار شد. در افتتاحیه این رویداد از ۲۳ محصول دانش بنیان سلامت شامل ۱۲ فراورده دارویی و ۱۱ تجهیزات دانش بنیان رومایی شد.

تلاش دارند که محصولات و تجهیزات حوزه سلامت را در داخل خودشان محصول تولید کنند. این موضوع مهم با توجه به ویژگی‌ها و مزیت‌های ایران در حوزه سلامت می‌تواند فرصتی بسرای ورود دانش بنیان‌ها به بازارهای بین‌المللی باشد.

دهقانی با تاکید بر ضرورت ایجاد پشتوانه مردمی برای محصولات دانش بنیان ساخت داخل با کمک به ارتقای کیفی این محصولات گفت: حال که در تولید محصولات و تجهیزات داخلی در حال رسیدن به خودکفایی هستیم باید کاری کنیم که مردم پشتوانه واقعی این محصولات باشند.

وی افزود: اگر دارو و تجهیز ایرانی‌س به قدری با کیفیت

بنیاد علم ایران برای «طراحی هوشمند بانکی» فراخوان داد

بومی کردن LLM ها برای زبان فارسی است. نیاز این پروژه، آموزش و ساخت یک LLM بومی از ابتدا نیست و مجری مختار است از LLM های موجود که در صورت عمومی در دسترس هستند، مانند llama. استفاده کند. چالش دیگر پروژه، نحوه استفاده از LLM در ساخت دستیار هوشمند در دو کاربرد تشخیص فرمان های متنی (تعداد زیاد) و تولید پاسخ مناسب در حوزه FAQ (جلوگیری از توهم مدل زبانی) است. کلیه افراد واجد شرایط به مدت یک ماه از تاریخ انتشار فراخوان یعنی تا ۲۵ بهمن فرصت دارند که پروپوزال خود را از طریق سامانه کاپیر برای بنیاد ملی علم ایران ارسال کنند. پژوهش پیشنهاد شده تا سقف ۸۰ درصد، حداکثر ۲ میلیارد تومان، توسط بنیاد ملی علم ایران حمایت خواهد شد، باقیی هزینه‌ها باید توسط شرکت متقاضی پژوهش تامین شود.

برای پاسخگویی به درخواست‌های کاربران را تشدید می‌کند. نسل نوبین دستیارهای هوشمند در دنیا، بعد از معرفی ChatGPT توسط شرکت‌های بزرگ فناوری در دنیا عرضه شده‌اند که از جمله آن‌ها می‌توان به دستیار جدید مایکروسافت مبتنی بر ChatGPT و دستیار جدید گوگل مبتنی بر Bard اشاره کرد.

مسئاله اصلی مورد نظر در این پروژه طراحی و پیاده‌سازی یک دستیار هوشمند بانکی فارسی مبتنی بر LLM و به‌صورت محلی (بدون نیاز به اتصال به سرورس دهنده‌های بیرونی) است. این مسئله شامل دو فاز اصلی (Task) است که شامل تشخیص فرمان‌های متنی حوزه بانکی با امکان تشخیص نیت (Intent) و موجودیت (Entity) و امکان فراهم کردن پرسش و پاسخ (FAQ) حوزه بانکی برای راهنمایی کاربران می‌شود. از جمله چالش‌های این پروژه، نحوه

با استفاده از یادگیری عمیق، برای مکالمه دوطرفه بین انسان و ماشین توسعه داده شده است و قادر است در خواست کاربر را در قالب زبان طبیعی، چه به صورت گفتاری و چه به صورت متنی، دریافت کرده و بعد از درک آن، پاسخ مناسب را ارائه دهد. این سامانه که به‌صورت یک سرورس دهنده به کسب و کارها و اپلیکیشن‌ها ارائه خدمت می‌کند، قادر به درک سؤال و جواب است. با توجه به اهمیت هوش مصنوعی در صنعت بانکداری، این شرکت در نظر دارد تا دستیار هوشمند بانکی مبتنی بر LLM را برای زبان فارسی توسعه دهد تا مشتریان بانک‌ها بتوانند به‌آسانی خدمات بانکی خود را دریافت کنند. از سوی دیگر حجم بالای درخواست‌های کاربران و هزینه بالای پاسخگویی انسانی (به‌ویژه با افزایش تعداد کاربران) باعث نیاز به توسعه زیرساخت‌های هوشمند و خودکار

گامی رو به جلو برای تبدیل ایران به هاب ترانزیت داده

۲۰ ترابیت بر ثانیه به ظرفیت شبکه انتقال کشور اضافه شود.

بنابراین در جهت افزایش پیشرفت این طرح ایجاد قطب مرکز داده در کشور در دستور کار قرار گرفت، به گونه‌ای که ایجاد سه قطب مرکز داده در منطقه ویژه اقتصادی پیام پیش بینی شده است. طبق گفته مسئولان ۱۸ شرکت خصوصی برای ایجاد مرکز داده در منطقه درخواست‌ناشته‌اند که با آنها موافقت شده و سه شرکت مرکز داده را فعال کرده و برنامه این است که به زودی ۱۰۰۰ رک در منطقه ویژه اقتصادی پیام روشن کنند. علاوه بر آن وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اوایل آذرماه با حضور در یک همایش اعلام کرد در سه نقطه کشور یعنی در شهرهای مشهد، اصفهان و تهران در

جنوبی کشور ایجاد خواهد شد. بنابر اعلام مسئولان از ابتدای دولت سیزدهم ۴۰ درصد به ظرفیت ترانزیت ترافیکی کشور افزوده شده و اکنون که وزیر ارتباطات و فناوری می گوید قرار است ظرفیت ترانزیت دیتای کشور تا پایان دولت به ۴ ترابیت برسد.

طبق بررسی‌های انجام شده سطح ترافیک شبکه به‌صورت قابل قبولی افزایش پیدا کرده و میزان اشباع در آن به حداقل میزان خود نسبت به گذشته رسیده و پیشرفت در این زمینه همچنان ادامه دارد و برای اولین بار سه ارزش ۷۰۰۰ میلیارد ریال که بزرگ‌ترین قرار داد بومی‌سازی شرکت ارتباطات زیرساخت و وزارت ارتباطات محسوب می‌شود، منعقد و قرار است با استفاده از تجهیزات بومی

هم‌زمان با افزوده شدن ۵۰ درصد دیگر به شبکه ظرفیت انتقال کشور، قرار است تعدادی مرکز داده در چند شهر تحت عنوان قطب مرکز داده ایجاد شود. به گزارش ایسنا، موضوع ترانزیت داده از جمله مسائل مهمی است که سال‌های سال است مورد توجه قرار گرفته است؛ کشور ما به دلیل موقعیت خوب ژئوپلیتیکی در حوزه ترانزیت داده مانند ترانزیت کالا موقعیت خوبی دارد، این موضوع می‌تواند در ارزآوری در شرایط تحریم و توسعه ارتباط با کشورهای دیگر بسیار مفید باشد.

با اجرا این طرح، پایداری خدمات ترانزیت کشور و سهم ما از ترانزیت ارتباطات در منطقه افزایش و شرایط رقابتی برای ارائه خدمات ترانزیت دیتا به کشورهای همسایه بهبود خواهد یافت، همچنین ظرفیت ترانزیت داده از مرزهای شمال غربی به مرزهای غربی، شرقی و

مصادیق پر تکرار شکایت در حوزه ارتباطات

بوبر احمد، ایلام، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، سمنان و چهارمحال و بختیاری دارای کمترین میزان شکایات ثبت شده در سامانه ۱۹۵ هستند.

قره داغی در خصوص سهم هر پروانه از شکایات افزود: بیشترین سهم شکایات مرتبط با شرکت مخابرات ایران و معادل ۵۴ درصد از کل شکایات ثبت شده در سامانه ۱۹۵ است. همچنین سهم اپراتورهای سیار (MNO) در شکایات ثبت شده در سامانه ۱۹۵ از ۲۵۸٫۸ به ۲۱۰٫۲۶ کاهش پیدا کرده و همچنین سهم شرکت‌های FCP نیز با کاهش ۳ درصدی از ۱۳٫۳ به ۱۰٫۱ را شاهد هستیم. درصدی از خصوص شکایات ثبت شده در سامانه ۱۹۵ در حوزه شرکت پست افزود: سهم شرکت‌های فعال در بخش پست از ۳٫۶ در ماهه سال قبل به ۷٫۴ در ۸ ماه سال جدید افزایش پیدا کرده است. مدیر کل حفاظت از حقوق مصرف کننده سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات اشاره به مصادیق پر تکرار شکایات ثبت شده در سامانه افزود: قطع ارتباط تلفن ثابت پرتکرارترین مصداق شکایت ثبت شده است که در حدود ۳۱ درصد از کل شکایات را به خود اختصاص داده که عمده دلیل قطع ارتباط تلفن ثابت به دلیل سرقت تجهیزات مخابراتی است. این در حالی است که سهم این موضوع در ۸ ماه سال گذشته ۲۴ درصد بوده و نشان دهنده رشد معادل ۷ درصد قطع تلفن ثابت به دلیل سرقت است که نیازمند هوشیاری و همکاری مردم و اعلام هر گونه حرکات مشکوک در خصوص سرقت تجهیزات و کابل‌های مخابراتی به پلیس و یا مراکز پشتیبانی مخابرات ایران است.

معاون سستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: برآوردها نشان می‌دهد که حدود ۷۰ درصد از نقشه جامع علمی کشور تاکنون اجرایی و پیاده‌سازی شده است. به گزارش شورای عالی انقلاب فرهنگی، غلامرضا سلیمی در نخستین جلسه هیات اندیشه‌ورز استانی ستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی که با دستور جلسه تبیین کارکرد و اهداف هیأت‌های اندیشه‌ورز و همچنین تحویل احکام صادر شده توسط ستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی برای اعضای هیئت استان برگزار شد، بیان کرد: نقشه جامع علمی کشور بعنوان سند بالادستی توسعه فناوری دارای ۱۳ راهبرد کلان و ۲۲۴ اقدام ملی است. وی که از طریق فضای مجازی در این نشست سخنرانی می‌کرد، اظهار داشت: اهداف و شاخص‌هایی برای نقشه جامع علمی کشور مشخص شده است که باید به شورای عالی انقلاب فرهنگی شامل «فرهنگی اجتماعی»، «زنان و خانواده» و «تعلیم و تربیت» است.

وی به تصویب و ابلاغ سند تحول شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال گذشته اشاره کرد و گفت: این شورا به وظایف حکمرانی، سیاست‌گذاری، تنظیم‌گری و تسهیل‌گری می‌پردازد. از تصدی‌گری می‌رهیزد و به سسکانداری است.



تأثیرات زیادی را در صنعت چرم و تولید کیف و کفش گذاشته است. وی ادامه داد: این مساله موجب شده کارخانه‌های چرم‌سازی از مواد اولیه دسته‌دوم در تولید چرم استفاده کنند و این موضوع مشکلات زیادی را در صنعت چرم ایجاد کرده است. دهقانی با اشاره به کمبود پوست گاو در کشور اظهار کرد: چرم گاوی که از آن به‌عنوان چرم سنگین یاد می‌شود، حدود ۶۰ درصد آن در داخل کشور تامین می‌شود.

عضو انجمن صنایع ملی چرم ایران با بیان اینکه واردات چرم اصلا مقرون به‌صرفه نیست، گفت: به‌دلیل قیمت بالای دلار این مساله به هیچ‌عنوان به نفع خریداران و تولیدکنندگان نیست چراکه این امر قیمت چرم را چندین برابر می‌کند. وی با بیان اینکه در حال حاضر کارخانه‌های چرم تنها با ۳۵ درصد ظرفیت کار می‌کنند، افزود: این مساله تأثیر مستقیمی بر قیمت چرم می‌گذارد.

دهقانی قیمت تمام‌شده یک کفش زنانه از چرم طبیعی را ۳۸ هزار تومان تنها برای چرم مصرفی آن عنوان و اظهار کرد: با توجه به اینکه دست‌دوزها تنها از چرم طبیعی استفاده می‌کنند، قیمت چرم بسته به نوع کیفیت آن افزایش می‌یابد. وی یکی دیگر از مشکلات موجود در صنعت چرم‌سازی را نبود فضای آموزشی عنوان و اظهار کرد: برای این صنعت هیچ دوره دانشگاهی وجود ندارد.

پرسنل کارخانه‌ای این صنعت فرصتی یافتند تا با تحصیل در این رشته به‌طور علمی با فرآیند تولید کفش مانند طراحی، کنترل، مدیریت، بازرگانی و... در این حوزه آشنا و به ارتقای محصولاتشان بپردازند. وی با پوش را پوشاکی عنوان می‌کند که چون با کف پا درگیر است و با مغز، اعصاب و سیستم گوارش ارتباط دارد، در نتیجه حتماً باید از استانداردها اجباری تبعیت کند. این‌استاد دانشگاه بهترین ساعات خرید کفش را پیش از ظهر می‌داند و می‌گوید: «در ساعات بعدازظهر ابعاد پا به‌دلیل فعالیت روزانه جاقی تر می‌شود و ساعت مناسبی برای خرید کفش نیست، همچنین در هنگام خرید باید باخو کفش مناسب باشد. یعنی خریدار هر دو لنگ کفش را بپوشد و با آن قدم بزند و احساس راحتی کند. اینکه برخی‌ها کفش تنگ‌تر می‌خرند تا جا باز کنند، در واقع بیش از یک باور غلط نیست. همینطور باید از فروشنده درباره ویژگی کفش و نوع چرم پرسید و فاکتور خرید مطالبه کرد.»

افزایش قیمت کیف و کفش چرم به‌دلیل کمبود مواد اولیه
جلیل دهقانی، عضو انجمن صنایع ملی چرم ایران با اشاره به مشکلات صنعت چرم در کشور اظهار کرد: یکی از اصلی‌ترین مشکلات این صنعت، تامین مواد اولیه است و از آنجا که تولید چرم، مواد اولیه بسیاری را مصرف می‌کند تخریب این مواد،

بسیاری از مردم را به استفاده از آن ترغیب کرده است. برخی از خانم‌ها ترجیح می‌دهند به‌جای هزینه کردن برای یک کیف چرم، با همان مبلغ سه کیف چرم مصنوعی با رنگ‌ها و مدل‌های متفاوت بخرند و در مناسبت‌های مختلف استفاده کنند. البته خریداران باید در هنگام خرید به این نکته واقف باشند که دو نوع چرم مصنوعی وجود دارد که تشخیص آن از یکدیگر کمی سخت است. یک نوع از مواد بی‌وی‌سی ساخته می‌شود که جنسی سخت دارد و در اثر سرما و گرما خیلی زود ترک می‌خورد. نوع دوم از مواد بی‌یو تپیه می‌شود که جنسی نرم دارد و از کیفیتی بالاتر و مقاومت بیشتری برخوردار است. این تولیدکننده قیمت کیف‌هایش را بین ۴۸ تا ۶۴ هزار تومان عنوان می‌کند.

آموزش، لازم‌رشد هر صنعتی
چند سالی است رشته تولید کفش به‌طور آکادمیک در یکی از دانشگاه‌های علمی-کاربردی تهران به علاقه‌مندان آموزش داده می‌شود و نخستین فارغ‌التحصیلاتش نیز تولیدی کیف و کفش راه انداخته‌اند.

محمدنقی سلیمی، استاد دانشگاه در این رشته می‌گوید: «آموزش لازمه ارتقای سازمانی هر صنعتی است، با پیگیری‌های به‌عمل آمده توسط جامعه صنعت کفش ایران از سال ۸۷ با شروع به کار دانشگاه علمی-کاربردی تولید کفش، بسیاری از مدیران و

«کسب و کار» از بازار کیف و کفش چرم گزارش می‌دهد

جولان چرم‌های مصنوعی

مرتب‌روی کیف به ماندگاری و دوام آن کمک می‌کند. این تولیدکننده بزرگ‌ترین مشکل عقب‌ماندگی صنعت کیف و کفش ایران نسبت به کشورهای پیشرفته همچون ایتالیا، فرانسه و ترکیه را مربوط به ضعف در قالب‌سازی و تکنولوژی موجود در ایران می‌داند و معتقد است با رفع این دو مشکل قطعاً به جایگاه خوبی در بازارهای جهانی خواهیم رسید.

صنعتی جامانده از تکنولوژی

محسن بهشتیان، جوان ۳۰ ساله‌ای است که همراه با برادرش از کودکی حرفه پدرشان را دنبال می‌کند؛ حرفه‌ای که سال‌ها پیش در یکی از محله‌های اصفهان با کفاشی کوچکی آغاز شد و اینک با ۸ شعبه و ۱۵۰ کارمند و کارگر به شیوه‌ای صنعتی و علمی به تولید کیف و کفش چرمی می‌پردازند. وی می‌گوید: «برای تولید کفش معمولاً از ۳ نوع چرم گاوی، بز و شتر استفاده می‌شود. کفش‌های مردانه حتماً باید از چرم گاوی تهیه شوند چراکه هم ضخامت بیشتری دارد و هم محکم‌تر است و برای آقایان که وزن بالاتری دارند، مناسب‌تر است. برای کفش‌های زنانه هم از چرم گاوی با ضخامت کمتر و هم از چرم بز به دلیل ظرافتش استفاده می‌شود. چرم شتری نیز در قسمت زیرین کفش مانند آستر و کفی کاربرد دارد. بر خلاف چرم مصنوعی که عرق را به خود با برمی‌گرداند، کفش چرم طبیعی عرق پا را دفع و از ایجاد بو و قارچ‌های پوستی در پا جلوگیری می‌کند.» وی می‌افزاید: «سبک کفش خوب باید از قالبی استاندارد، ارتفاع سقفی مناسب و متربالی درجه یک برخوردار باشد. هم‌اکنون صنعت کفش در دنیا از نظر مدل و تنوع به رشد بالایی رسیده است که ناشی از تکنولوژی‌های جدید است. هر چند در سال‌های اخیر برخی از تولیدکنندگان ایرانی نیز با وارد کردن ماشین‌آلات جدید پالسکنشی، دستگاه‌های تزریق قالب و... به سمت این تکنولوژی‌ها در حرکتند اما تا رسیدن به جایگاه مطلوب هنوز راه زیادی مانده است.»

چرم مصنوعی؛ محصولی متنوع و ارزان

گرانی محصولات چرم و نداشتن قدرت خرید بسیاری از مردم باعث شده تا محصولی جدید به نام چرم صنعتی یا مصنوعی تولید شود که هم‌ارزان‌تر از مشابه طبیعی‌اش است و هم متنوع‌تر. جواد روحانی یکی از تولیدکنندگان چرم مصنوعی درباره این صنعت می‌گوید: «تنوع در رنگ، مدل و قیمت یک سو می‌چرم مصنوعی نسبت به طبیعی

خرید همواره یکی از چندین دغدغه مردم در ماه‌های آخر سال است و خرید لباس و منسوجات بخش عمده خرید هایتانهای سال است. در کنار نوشدن لباس‌ها، خرید لباس برای دوم بدن یعنی پا بیشتر

از باقی پوشاک اهمیت دارد. پوشیدن کفش‌های شیک و مجلسی از خرید کفش‌های مناسب برای خیلی‌ها اهمیت دارد. چه کفشی با چه قیمت و امکاناتی مناسب‌تر است؟ چرا کفش و کیف چرم اینقدر گران است؟ مردم برای خرید عید باید چه میزان از بودجه خود را صرف خرید کفش کنند؟ این‌ها همگی سوالاتی است که می‌تواند با یافتن پاسخ آن گامی رو به جلو برای خرید کالای مناسب مشتریان باشد. ایران با پیشینه سه‌هزار ساله در تهیه لباس و کفش، نخستین و قدیمی‌ترین تولیدکننده محصولات چرمی در جهان بوده است. بیش از ۹۰ سال از تاسیس نخستین کارخانجات تولید چرم در شهرهای همدان و تبریز می‌گذرد و تولید صنعتی کفش نیز قدمتی ۵۰ ساله در کشورمان دارد. البته این کالای لوکس و نسبتاً گران‌هم‌اکنون در سراسر جهان مشتریان خاص خود را دارد و برندهای بزرگی کماکان از چرم برای تولید محصولات‌شان استفاده می‌کنند. اما به دلایلی ایران هنوز نتوانسته در این صنعت-هنر به جایگاهی برسد که در خور آن است.

زیره خوب یعنی راحتی پا

«اکثر زیره‌هایی که در ایران مورد استفاده قرار می‌گیرد از مواد ضایعاتی، بی‌وی‌سی یا بی‌وی‌سی تهیه می‌شود که از کیفیت پایینی برخوردارند. حتی اروپا واردات کفش‌های چینی با زیره بی‌وی‌سی را ممنوع اعلام کرده است.» این جمله را یکی از تولیدکنندگان کفش چرمی می‌گوید و می‌افزاید: «۷۰ درصد راحتی پا به زیره کفش مربوط می‌شود. زیره‌ای مناسب است که با متربالی خوب و بر مبنای حالت‌های پا ساخته شده باشد. ۹۹ درصد زیره‌هایی که در بازار ایران به نام طبی به فروش می‌رسد، غیرواقعی است و وجود مواد ژله‌ای روی پاشنه زیره دلیل طبی بودنش نیست که پا را نیز به هر طرف انعطاف می‌دهد.»

«رسول فر» قیمت کیف‌هایش را بسته به میزان مواد به‌کار رفته بین ۱۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان عنوان می‌کند و عمر یک کیف چرمی زنانه را به شرط برخوردار از جنس خوب و نگهداری مناسب بیش از ۵ سال می‌داند. وی ذائقه مردم را برای استفاده از محصولات چرم رو به افزایش می‌داند و می‌گوید: «استفاده از واکس یا روغن زیتون به‌طور

جاذبه‌های گردشگری شهر تور یستی نمک آبرود

سفری میان ابررها

خواهد داشت. تله کابین نمک‌آبرود، دارای ۴۲ کابین ۴ نفره است که با سرعت ۳ متر بر ثانیه مسیر ۲۱۰۰ متری را کمتر از ۱۲ دقیقه طی می‌کند؛ ارتفاع دکل تله کابین بین ۴ الی ۴۹ متر متغیر است. متوسط جابه‌جایی مسافرین در طول سال با توجه به موقعیت جغرافیایی و اقلیمی منطقه و همچنین ایام تعطیل سال متفاوت است؛ به‌طوری‌که در ایام غیر تعطیل بین ۷۰۰ الی ۱۰۰۰ (نفر در روز) و در ایام تعطیل بین ۲۵۰۰ الی ۳۵۰۰ (نفر در روز) از آن استفاده می‌کنند. طول خط دوم تله کابین نمک‌آبرود، ۱۷۰۰ متر و سرعت دستگاه ۶ متر در ثانیه، گردشگران را به قله بکر و دست‌نخورده دیوحماد انتقال می‌دهد. قله دیوحماد با غارهای طبیعی در ارتفاع ۷۰۰ متر از سطح دریا و با چشم‌اندازی بی‌نظیر، علاوه بر برخورداری از امکانات رفاهی و بهداشتی مناسب، محیطی دل‌انگیز و به‌یادماندنی را برای گردشگران به وجود می‌آورد. (این خط با ۳۵ دستگاه کابین فایبر گلاس ۶ نفره توانایی حمل روزانه ۸۰۰۰ گردشگر را داراست.)

هزینه تور یک‌روزه نمک‌آبرود

تور یک‌روزه نمک‌آبرود با ارائه خدمات وسیله نقلیه تور یستی، اسکان در هتل خاتم در دل جنگل ۳۰۰۰ همراه با صبحانه، ناهار، شام، بیمه و راهنما از شرایط تورهای یک‌روزه نمک‌آبرود است. همچنین بازدید از مجتمع تفریحی نمک‌آبرود، ساحل قو و جنگل عباس‌آباد از خدمات تفریحی تور است. هزینه تور یک‌روزه نمک‌آبرود ۵۵۰۰۰ هزار تومان است. مجتمع تفریحی نمک‌آبرود شامل تله کابین، جنگل، کارتینگ و ساحل دریا، امکان خرید سوغات شمال و صبحانه در رستوران سد شیشه‌ای کرج است.

جذابیت‌ها: شهر تور یستی نمک‌آبرود در ۱۲ کیلومتری چالوس واقع شده است. وجود پارک‌های جنگلی بنفشه و شمشاد در قسمت شمالی این مجموعه با وسعت تقریبی ۲۰۰ هکتار مناظر بدیعی را در این قسمت به وجود آورده است.

فصلی باجمعیتی بالغ بر ۱۰۰ هزار نفر از ساکنان مختص گردید. مشخصه‌های معماری با انواع مختلف طرح‌ها جهت ویلاها و ساختمان‌های دو طبقه و بلند مرتبه پیش‌بینی شده است.

بخش گردشگری و امکانات تفریحی نمک‌آبرود

در حاشیه جنوب شرقی شهرک تور یستی نمک‌آبرود، مرتفع‌ترین تله کابین کشور واقع است. این تله کابین ویژه در سال ۱۳۷۲ با تلاش کارشناسان ایرانی احداث و مورد استفاده قرار گرفته است. این تله کابین، بازدیدکنندگان را در مدت ۱۲ دقیقه در ارتفاع ۹۷۰ متری به قله کوهستان مدوین با اشراف بر منظره زیبای پانورامای جنگل و دریای خزر می‌گذرانند. دریاچه مصنوعی با پدالو، زمین تنیس، پیست دوچرخه‌سواری خانم‌ها و آقایان، زمین اسکیت، پاور هنگ گلاپدر و اسکای واکر، شهرپازی کودکان، پرواز با هواپیمای دو نفره، مراکز خرید، رستوران‌ها، غرفه‌های بوتیک لباس و صنایع دستی، فرش، لباس‌های چرم، عکاسی، آرایشگاه و سرانجام مرکز تفریحی ساحل دریا را می‌توان از دیگر امکانات نام برد. تله کابین شماره یک نمک‌آبرود که در جنوب شرقی شهرک نمک‌آبرود قرار گرفته؛ امکان صعود به بالای قله زیبای مدوین را به وجود می‌آورد؛ قله کوه مدوین با داشتن امکانات پذیرایی مسافران و همچنین اختلاف دمای حدود ۱۰ درجه سانتیگراد نسبت به پای کوه در ماه‌های گرم سال فضای دلنشین و خاطره‌انگیزی را برای گردشگران

آورده است. ضمن آنکه در جنوب این اراضی دامنه کوه مدوین به صورت جنگلی فشرده و با جاذبه‌های بصری فوق‌العاده واقع شده است. طرح اولیه شهرک نمک‌آبرود به وسیله مهندسین مشاور داض، چرخاب و هوارد همفری تهیه شده است. در گزارش هوارد همفری فرض بر این بوده است که جاده چالوس - رامسر منطقه را به دو بخش شمالی و جنوبی تقسیم می‌کند که بخش جنوبی جاده اختصاص به ویلاسازی داشته و بخش شمالی آن هتل هایت و قسمت پیشنهادی مارینا و تاسیسات مربوطه و مجتمع آپارتمانی را شامل می‌شد.

شهرک تور یستی تفریحی نمک‌آبرود

شهرک تفریحی و گردشگری نمک‌آبرود با وسعت ۶۵۰ هکتار دارای دو بخش اصلی شهرسازی و امکانات گردشگری است. براساس طرح جامع و تفصیلی ساخت شهرک تور یستی - تفریحی نمک‌آبرود، مساحتی بالغ بر ۲۲۰ هکتار جهت اقامت دائمی و



مدیر عامل موسسه جهاد استقلال:

واردات گوشت قرمز کاهش یافت



دارد البته در کنار آن مکانیزاسیون محصولات باغی، سبزی و صیفی نیز جزو برنامه‌های این موسسه است. به گزارش ایرنا، شافعی نیا درباره مکانیزاسیون بخش کشاورزی، گفت: تاکنون بیش از ۱۰۰۰ دستگاه تراکتور و کمپاین کاشت تا برداشت به کشور وارد شده که بخش عمده آن به مکانیزاسیون برنج مربوط می‌شود.

وی درباره مکانیزاسیون دانه‌های روغنی، گندم و جو نیز گفت: حدود ۲ سال است که واردات ماشین آلات مربوط به دانه‌های روغنی، گندم، جو و ذرت آغاز شده و در دست آزمایش قرار دارد تا در صورت مناسب بودن به میزان لازم به کشور وارد شود.

◀ **۵۰۰ دستگاه تراکتور سنگین وارد کشور می‌شود**
شافعی نیا افزود: در همین راستا در نظر داریم در سال جاری میلادی حداقل بتوانیم ۵۰۰ دستگاه تراکتور سنگین و ۱۰۰ دستگاه کمپاین جدید و با تکنولوژی روز تامین و وارد کنیم تا در اختیار تولیدکنندگان دانه‌های روغنی، ذرت و جو گندم قرار گیرد.

وی ادامه داد: بخش عمده ماشین‌آلات برنج از ژاپن و ماشین‌آلات دیگر محصولات کشاورزی از کشورهای المان، اتریش و ایتالیا وارد می‌شود.

مدیر عامل موسسه جهاد استقلال درباره واردات ریشه بذر کلزا، گفت: بذر کلزا به صورت والد به میزان ۴ تن و ۷۵۰ کیلوگرم به کشور وارد شده تا توسط سیستم‌های داخلی کشور تولید و تکثیر شود. وی اضافه کرد: در مجموع با تکثیر این میزان بذر، کل نیاز کشور تامین می‌شود.

◀ **کاهش قیمت محصولات در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی**

شافعی نیا از کاهش قیمت محصولات کشاورزی در قالب برنامه وزارت جهاد کشاورزی، گفت: وقتی افزایش بهره‌وری و کاهش قیمت نهاده‌های تولید رخ دهد، قیمت محصولات کشاورزی نیز کاهش می‌یابد.

مدیر عامل موسسه جهاد استقلال درباره بالا بودن هزینه تمام شده تولید محصولات کشاورزی نیز افزود: وزارت

مدیر عامل موسسه جهاد استقلال وابسته به وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه وضعیت تولید گوشت قرمز کشور نسبت به سنوات گذشته بهبود یافته است، گفت: همین امر باعث کاهش وابستگی کشور به واردات گوشت قرمز شده است.

محمدرضا شافعی نیا افزود: کافی بودن میزان محصول در بازار، ثبات قیمت‌ها و صادرات سه عامل نشان‌دهنده بهبود وضعیت تولید گوشت در کشور است.

به گفته وی، طی سال جاری بخشی از دام زنده به کشورهای همسایه نیز صادر شده است. وی اظهار داشت: با توجه به سیاست‌گذاری‌های تولید و واردات گوشت قرمز توسط وزارت جهاد کشاورزی و دولت، کمبودی در زمینه گوشت قرمز نداریم هر چند ممکن است در بازار قیمت‌ها بالا باشد اما سطح قیمت‌ها نیز نسبت به گذشته تغییر زیادی نداشته است.

وی به کاهش میزان واردات گوشت قرمز نسبت به گذشته اشاره کرد و افزود: طی سال‌های گذشته وابستگی ما به واردات گوشت قرمز ۱۰ درصد بوده که با بهبود وضعیت تولید داخل توانسته‌ایم میزان واردات را به حدود ۶ درصد برسانیم که امیدواریم به زودی میزان واردات گوشت قرمز ما به صفر برسد.

◀ **واردات ۶۰۰ دستگاه ماشین‌آلات کاشت و برداشت در سال آتی**

وی با اشاره به اینکه تمام تلاش ما حمایت از تولید داخل و افزایش بهره‌وری است، گفت: به دنبال واردات دانش فنی و تکنولوژی‌های نوین ماشین‌آلات بخش کشاورزی برای افزایش بهره‌وری تولید هستیم.

شافعی نیا اضافه کرد: بخشی از ماشین‌آلات پیشرفته کاشت تا برداشت محصولات کشاورزی به کشور وارد می‌شود و تلاش داریم تا بخشی از دانش و تکنولوژی برخی ماشین‌آلات را برای تولید داخل وارد کنیم.

وی تصریح کرد: هم‌اکنون اصلی‌ترین موضوع بخش کشاورزی، تولید محصولات زراعی از جمله غلات (ذرت، جو و گندم)، نباتات علوفه‌ای و برنج است بنابراین برنامه افزایش بهره‌وری این محصولات به‌طور جدی در دستور کار قرار

از مهم‌ترین مسائل مورد توجه دولت و مسئولان است که با توجه به وضعیت کنونی منابع آبی نمی‌توانیم به فکر توسعه افزایش سطح زیر کشت محصولات کشاورزی باشیم، اما وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد با مدیریت منابع محدود آبی بتواند بهره‌وری تولید را در واحد سطح افزایش دهد که این خود از برنامه‌های توسعه‌ای به شمار می‌رود.

تکنولوژی‌های نوین کاهش پیدا می‌کند، هزینه‌های تمام شده تولید شیر و در نهایت قیمت شیر و فرآورده‌های آن نیز کاهش می‌یابد.

◀ **افزایش بهره‌وری تولید محصولات کشاورزی برای مقابله با بحران آب**
وی درباره بحران آبی کشور اظهار داشت: بحران آب یکی

جهاد کشاورزی افزایش بهره‌وری تولید محصولات کشاورزی و کاهش قیمت نهاده‌های تولید را در دستور کار دارد تا بتواند از این طریق ضمن مدیریت بحران آب در کشور، هزینه تولید این محصولات را تا حد ممکن کاهش دهد.

به گفته وی، در آن صورت می‌توان به کاهش قیمت محصولات کشاورزی در آینده نیز امیدوار شد به‌طور مثال وقتی در تولید شیر قیمت نهاده‌های دامی از طریق

مدیر عامل اتحادیه ماهیان سردآبی مطرح کرد

حمله تیلاپیا به بازار قزل آلا



مدیر عامل اتحادیه ماهیان سردآبی با انتقاد از جایگزینی گوشت تیلاپیا به جای ماهی قزل آلا در بازار گفت: در همه جای دنیا از تولید داخل حمایت می‌شود اما در کشور ما به جای حمایت، ضربه سنگینی به تولید زدند.

◀ **به جای حمایت از قزل آلا، تیلاپیا را جایگزین کردند**
آرش نبی‌زاده با بیان اینکه در حال حاضر گوشت ماهی تیلاپیا در بازار مصرف جایگزین قزل آلا می‌شود، افزود: ما به شدت با این امر مخالف هستیم، در تمام دنیا از تولید داخل حمایت می‌کنند اما در کشور ما تا مشکلی برای تولید پیش آمد ماهی دیگری را با قیمتی ارزان‌تر جایگزین آن کردند و به جای حمایت ضربه سنگینی به تولید زدند.

وی با اشاره به اینکه اقدام مذکور باعث از میان رفتن بازار ماهی قزل آلا در کشور می‌شود، گفت: ما سالانه بین ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تن تولید قزل آلا داریم که در حال حاضر با نگاهی خوشبینانه حدود ۹۰ هزار تن تولید داریم ضمن اینکه آمار سال جاری به شکل دقیق هنوز مشخص نشده است.

آرش نبی‌زاده با بیان اینکه بیماری وی‌اچ‌اس (VHS) از اواسط سال ۹۱ در کشور شیوع یافت، اظهار داشت: به دلیل تشخیص دیر هنگام بیماری و از آنجا که بیماری بیشتر مزارع تکثیر را آلوده کرده بود و همچنین به دلیل فعالیت ماشین‌های حمل مشترک در همه مزارع، وی‌اچ‌اس در سطح وسیعی از کشور گسترش یافت.

◀ **افزایش شدید واردات تیلاپیا**

در حالی که پرورش، واردات و مصرف ماهی تیلاپیا چند سالی است به موضوع جنجالی و مورد اختلاف سازمان‌های محیط زیست و شیلات تبدیل شده، واردات آن با بیش از ۲۳۵ درصد افزایش طی ۱۰ ماهه امسال به بیش از ۳۷ میلیون دلار رسیده است. ماهی تیلاپیا از خانواده سیکلید و راسته سوف‌ماهیان بوده که طی سال‌های اخیر و به دلیل فیله بودن و نداشتن تیغ، به یکی از ماهی‌های محبوب در کشور تبدیل شده است و با وجود طرح مباحث جنجالی مختلف درباره این ماهی، نه تنها پرورش آن با حمایت وزارت جهاد کشاورزی در حال رونق گرفتن است، بلکه واردات آن طی ۱۰ ماهه امسال افزایش چشمگیری داشته که نشان می‌دهد بازار تیلاپیای ایران داغ شده است. بر اساس آمار گمرک تا پایان دی ماه امسال، ۷۲۰۰ تن ماهی تیلاپیای فیله منجمد به ارزش ۳۲ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار به کشور وارد شده که از نظر وزنی ۱۷۹/۷۸ درصد و از نظر ارزشی ۲۳۵/۷۲ درصد نسبت به ۱۰ ماهه سال گذشته رشد داشته است.

تایید تلویحی نگرانی‌های زیست‌محیطی تیلاپیا برای گونه‌های بومی کشور، اظهار کرد: با برخی روش‌های علمی می‌توان ماهی تیلاپیا را به صورت تک جنسی (نر) تولید کرد و به این ترتیب اگر این ماهی به رودخانه یا دریا هم راه پیدا کند، امکان تکثیر ندارد. وی با بیان اینکه تولید این گونه ماهی پرورشی در کشور هنوز آغاز نشده است، افزود: سال گذشته حدود ۱۲ هزار تن ماهی تیلاپیا به کشور وارد شد و پیش‌بینی می‌شود واردات این ماهی تا پایان امسال به حدود ۲۰ هزار تن برسد. جالب‌تر اینکه قیمت تیلاپیای وارداتی نسبت به سال گذشته حدود ۳۰۰۰ تومان افزایش یافته اما واردات آن بیش از ۲ برابر شده است که نشان می‌دهد اینگونه ماهی در سفره‌های ایرانیان جای خود را پیدا کرده است.

جاری کمتر از سال قبل است، گفت: هم‌اکنون اکثر مزارع پرورش این نوع ماهی، نیمه فعال‌اند، ضمن اینکه تهیه بچه ماهی سالم کار بسیار مشکلی است، ما به دامپزشکی فشار آوردیم که مراکز تکثیر سالم را معرفی کنند اما آنها می‌گویند مراکز تکثیر ممکن است امروز سالم و روز بعد ناسالم باشند. به گزارش مهر، وی درباره مباحث مبنی بر تغییر رویکرد پرورش دهندگان ماهی قزل آلا به پرورش تیلاپیا اظهار داشت: چنین موضوعی صحت ندارد و بعید به نظر می‌رسد چراکه شرایط تولید این دو نوع ماهی چندان با یکدیگر هماهنگ نیست.

◀ **تیلاپیا در سفره مردم جا خوش کرده است**
پیش از این حسن صالحی، رئیس سازمان شیلات ضمن

همچنین غلامرضا توکلی، مسئول دامپزشکی استان اصفهان نیز درباره میزان شیوع ویروس VHS، گفت: درگیری در سطح استان با ویروس مذکور زیاد نیست و تقریباً بیماری کنترل شده است. وی با بیان اینکه خشکسالی از عوامل تأثیرگذار بر بروز بیماری بوده است، افزود: احتمال دارد، ورود این ویروس از طریق واردات باشد. مسئول دامپزشکی استان اصفهان با بیان اینکه این بیماری برای انسان ضرری ندارد، گفت: وقتی چند آبی پرور برای استخرهایشان از یک آب برای پرورش ماهی استفاده می‌کنند، در صورت بروز بیماری در یک مزرعه، بیماری به مزارع دیگر هم منتقل می‌شود.

◀ **تهیه بچه ماهی سالم بسیار مشکل است**
نبی‌زاده با اشاره به اینکه میزان کاهش تولید طی سال

◀ **شیوع بیماری آبیان با واردات تخم ماهی قاچاق**

نبی‌زاده با تأیید سخنان برخی مسئولان مبنی بر اینکه واردات تخم چشم‌زده آلوده در گذشته سبب شیوع این ویروس در کشور شده است، افزود: در فاصله سال‌های ۸۵ تا ۸۶ واردات تخم چشم‌زده آزاد و این واردات برای اصلاح ژنتیک و حمایت از تولید داخل انجام شد تا این علم وارد کشور و بومی شود. متأسفانه این اتفاق رخ نداد و عده‌ای سودجو تخم چشم‌زده را به شکل قاچاق از کشورهای مختلف وارد کردند و بیماری وارد کشور شد. مدیر عامل اتحادیه ماهیان سردآبی اضافه کرد: در حال حاضر قرار است کارگروهی ایجاد شود که هم منشأ بیماری را به‌صورت دقیق بررسی کند و هم مشخص شود میزان آسیب وارد شده چقدر بوده است.



مدیرعامل شرکت آبفای استان خبر داد:

واگذاری ۴۳۷ فقره انشعاب رایگان آب در ایلام

ایلام- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام گفت: در راستای عمل به تکلیف قانونی و مسئولیت اجتماعی و به منظور کمک به بخش محروم جامعه از ابتدای امسال ۴۳۷ فقره انشعاب رایگان آب در استان ایلام واگذار شده است. پرویز ناصری در تشریح این خبر اظهار داشت: از این تعداد ۱۲۳ مورد مددجویان بهزیستی، ۹۲ مورد مددجویان کمیته امداد حضرت امام (ره)، ۲۰۷ مورد خانواده های معظم شهدا و جانبازان و ۱۵ مورد مربوط به اماکن مذهبی و آموزشی، مساجد در سطح استان بوده است.

وی با بیان اینکه رشد جمعیت و توسعه شهرها و روستاها نیاز به نصب و واگذاری انشعابات آب و فاضلاب را به دنبال دارد، از رشد واگذاری انشعابات آب نسبت به سال گذشته، خبر داد و افزود: از ابتدای سال تاکنون چهار هزار و ۹۳۵ فقره انشعاب فاضلاب جدید در استان ایلام واگذار شده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب ایلام خاطر نشان ساخت: با واگذاری این انشعابات تعداد کل مشترکین فاضلاب استان ایلام به ۲۴۳ هزار و ۱۲۱ مشترک رسیده است.

برگزاری نشست هم اندیشی جایگاههای مرزی مناطق شمالغرب به میزبانی منطقه آذربایجان شرقی



نشست هم اندیشی و بررسی چالش های جایگاههای مرزی مناطق شمالغرب با حضور معاون نظارت بر عملیات بهره برداری حوزه یک ، معاون مدیر بازرگانی در فروش فرآورده های نفتی ، مدیران ، معاونین و مسئولین مناطق آذربایجان شرقی، ارومیه ، گیلان ، کردستان، اردبیل و میاندوآب به میزبانی منطقه آذربایجان شرقی برگزار شد.

ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی در آغاز نشست هم اندیشی بررسی چالش های جایگاههای مرزی مناطق شمالغرب ضمن خیر مقدم گزارشی از عملیات و وضعیت جایگاههای مرزی نوردوز و جلفا را ارائه و نسبت به تعامل و هم اندیشی در رفع چالشهای موجود تأکید کرد. در ادامه جلسه دبیری معاون نظارت بر عملیات بهره برداری حوزه یک شرکت ملی پخش با تشکر از میزبانی منطقه آذربایجان شرقی، در خصوص مقررات و فرآیندهای عملیات فروش جایگاههای مرزی مطالبی را بیان داشته و گفت: برآنیم تا با جمع بندی نظرات و پیشنهادات مدیران و کارشناسان مناطق مرزی، فرآیندهای مطلوبی را برای رفع چالشهای موجود در این حوزه اتخاذ نماییم.

همچنین فروردین معاون مدیر بازرگانی در فروش فرآورده های نفتی با بیان ضرورت اجرای تکالیف و مقررات تدوین شده و بازنگری در فرآیندهای کاری در مورد دستورالعمل های فروش فرآورده در جایگاههای مرزی مطالبی را بیان داشت. سپس هریک از مدیران ، معاونین و مسئولین مناطق آذربایجان شرقی، ارومیه ، گیلان ، کردستان، اردبیل و میاندوآب در خصوص چالشها و مشکلات موجود در حوزه عملیاتی جایگاههای مرزی گزارشی هایی را ارائه و پیشنهادهای لازم را مطرح نمودند.

در این نشست موضوعات اجرای طرح پاک پر، چالشها و پیشنهادهای فرآیندهای عملیاتی و بازرگانی جایگاههای مرزی، تکالیف و مقررات تدوین شده، ارتباط با ادارات برون سازمانی، محاسبات مالی جایگاههای مرزی با هدف جلوگیری از هدر رفت سرمایه های ملی مورد بحث و بررسی قرار گرفته و رهنمودهای لازم توسط معاون نظارت بر عملیات بهره برداری حوزه یک و معاون مدیر بازرگانی در فروش فرآورده های نفتی و سایر کارشناسان ارائه گردید. بازدید از جایگاههای مرزی نوردوز و جلفا در منطقه آذربایجان شرقی و آشنایی نزدیک با فرآیندهای عملیاتی این جایگاهها از دیگر برنامه های این نشست دو روزه بود.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) استان خبر داد:

۱۰۰ هزار هکتار از اراضی ایلام زیر چتر جهش تولید در دیمزارها

دیم در استان انتظار می رود این حوزه در استان بیشتر مورد توجه قرار گیرد، افزود: سال گذشته اعتبارات در نظر گرفته شده برای افزایش سطح زیر کشت در دیمزارهای استان تمام و کمال اختصاص یافته است.

زارع، با اشاره به اینکه در سالجاری از کشاورزان دیمکار استان حمایت بیشتری می شود، بیان کرد: اطلاع رسانی ها و همکاری بسیار خوب رسانه ها در استان باعث شد کشاورزان دیم کار به خوبی از اجرای این طرح آگاه شوند و خوب پای کار بیایند. وی به وجود ظرفیت بزرگ در حوزه کشاورزی و دامپروری ایلام اشاره کرد و ادامه داد: باید در اجرای طرح جهش تولید از کشت تک محصولی عبور کرده و تنوع کشت صورت گیرد تا دستیابی به پایداری تولید تسهیل شود.

زارع، با تأکید بر اینکه مکانیزاسیون کشاورزی در ایلام باید به روز و وسایل کشت سنتی کنار گذاشته شود تا بهره وری تولید افزایش یابد، بیان کرد: یکی از ضعف های استان در کشت محصولات زراعی، استفاده از وسایل قدیمی و سنتی است که ضمن تخریب ساختار خاک و افزایش فرسایش آن، مانع افزایش بهره وری می شود.

وی اضافه کرد: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) با تمام توان برای محوریت زدایی در استان پای کار است، اما می طلبد که همه دستگاه ها نیز همکاری لازم را به عمل آورند.



نخست کشور به ایلام اختصاص پیدا کرده است. مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) ایلام، مقدم سازمان بوده تا با تعامل دو سویه پایدار و ارتقا، بیش از پیش رقم خورد. وی ضمن اشاره به اینکه در حال حاضر پنجاه و یک هزار نفر مستمری بگیر در سطح استان تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی می باشد افزود، ضریب وابستگی بیمه شده به مستمری بگیر با معضل جوانی جمعیت جای تامل دارد ،لذا ضمن تقدیر از دولت و مسئولین متولی مبنی به اتخاذ تصمیمات ویژه دولت مردمی سیزدهم در خصوص جوانی جمعیت و فرزند آوری نقطه عطف و امید در پیش روی ماست

دیدار مدیرکل تامین اجتماعی چهارمحال و بختیاری با روسای کانون بازنشستگی کارگری استان

مدیرکل تامین اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری در جمع روسای کانون های بازنشستگی استان از آنان به عنوان بازوان توانمند اجرایی در سازمان نام برد. به گزارش روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی چهارمحال و بختیاری، طی نشست تعاملی مدیرکل تامین اجتماعی استان با روسای کانون های بازنشستگی کارگری استان در راستای تقویت و توسعه تعامل با شرکای اجتماعی برگزار شد، عبدالله مختاری، ضمن تبریک به منتخبین روسا و هیئت مدیره کانون بازنشستگان کارگری عنوان کرد مجموعه مدیریت تامین اجتماعی استان تمام تلاش خود را در راستای حمایت از سرمایه جامعه عظیم بیمه شدگان، مستمری بگیران و کارفرمایان آن در محافل گوناگون به کار خواهد گرفت.

مدیرکل تامین اجتماعی استان چهارمحال و بختیاری در جمع روسای کانون های بازنشستگی استان از آنان به عنوان بازوان توانمند اجرایی در سازمان نام برد. به گزارش روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی چهارمحال و بختیاری، طی نشست تعاملی مدیرکل تامین اجتماعی استان با روسای کانون های بازنشستگی کارگری استان در راستای تقویت و توسعه تعامل با شرکای اجتماعی برگزار شد، عبدالله مختاری، ضمن تبریک به منتخبین روسا و هیئت مدیره کانون بازنشستگان کارگری عنوان کرد مجموعه مدیریت تامین اجتماعی استان تمام تلاش خود را در راستای حمایت از سرمایه جامعه عظیم بیمه شدگان، مستمری بگیران و کارفرمایان آن در محافل گوناگون به کار خواهد گرفت.

طی نه ماهه سال جاری؛

۱۲ میلیون لیتر نفت سفید توسط ۷۸ باب نماینده فروش در سطح گیلان توزیع شد

مدیر منطقه گیلان همچنین از تخصیص سهمیه نفت سفید دی ماه برای خانوارهای مناطق فاقد گاز طبیعی و سخت گذر استان خبر داد و افزود: «این سهمیه برای خانوارهای یک تا هفت نفره مناطق عادی و صعب العبور به میزان ۲۱۰ لیتر و همچنین برای خانوارهای سکونت فصلی برای فصل زمستان نیز ۲۱۰ لیتر سهمیه تخصیص یافته است که برای سرپرست هر خانوار در کارت های الکترونیکی بانکی ایشان شارژ شد.»

۷۸ باب فروشنده گی استان ارسال شده که از این مقدار ۹ میلیون و ۷۵ هزار و ۷۰۰ لیتر به مصرف خانوار مناطق عادی و دو میلیون ۹۶۷ هزار لیتر برای مناطق صعب العبور توزیع شد. « مدیر منطقه همچنین افزود: «از ابتدای سال تاکنون ۷ فقره کالا برگ ۲۱۰ لیتری برای خانوارهای عادی، هشت فقره کالا برگ ۲۱۰ لیتری برای خانوارهای صعب العبور و سه فقره کالا برگ ۲۱۰ لیتری برای سکونت فصلی اعلام گردید.»

مناسبت هفته رشت همراه بزرگترین رویداد خوراک کشور با برگزاری سومین جشنواره «گیله خوراک»

مراسم بزرگ ترین رویداد خوراک کشور در رشت برگزار شد

رشتی و اجرای موسیقی محلی و آیینی دیپلوم و همچنین موسیقی پاپ گیلان از جمله برنامه های مراسم بزرگ ترین رویداد خوراک کشور بود. در پایان مراسم مذکور از فعالان حوزه میراث فرهنگی و گردشگری گیلان، مدیران تعدادی از رستوران های رشت و دانشگاه جامع علمی کاربردی استان با اهدای تندیس و لوح قدر دانی به عمل آمد.

ایران، ولی جهانی مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان، محمدحسین واثق کارگر نیا رئیس شورای اسلامی شهر رشت، علیرضا تاج شهرستانی رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی و رحیم شوقی شهردار در تالار مرکزی شهر رشت برگزار شد. سومین جشنواره گیله خوراک در زمینه غذا و سفره آرای، نان و شیرینی با همکاری دانشگاه

مریم رفیعیان- رشت- طی نه ماه سال جاری (ابتدای فروردین لغایت پایان آذر ماه) ۱۲ میلیون و ۴۲ هزار لیتر نفت سفید در گیلان به مصارف خانوار (عادی و صعب العبور) رسیده است.

به گزارش خبرنگار مسا به نقل از روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان: مجتبی شکوری، مدیر منطقه با اعلام خبر فوق افزود: « ۱۲ میلیون و ۴۲ هزار لیتر نفت سفید برای

به گزارش خبرنگار ما به نقل از روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان: مجتبی شکوری، مدیر منطقه با اعلام خبر فوق افزود: « ۱۲ میلیون و ۴۲ هزار لیتر نفت سفید برای

بازدید مدیرعامل شرکت گاز استان از روستای فرضی کندی از توابع شهرستان گرمی؛

تلاش خادمین ملت در شرکت گاز استان بهره مندی پایدار مردم منطقه از نعمت گاز طبیعی است

در مناطق صعب العبور، از نعمت خدادادی گاز طبیعی در روستای فرضی کندی می باشد. وی در پایان اقدامات گسترده صنعت گاز در اجرای فاز اول خط انتقال گاز طبیعی از سه راهی نیروگاه تا گرمی به طول ۷۶ کیلومتر را گام بسیار موثری در توسعه صنعتی و پایداری گاز طبیعی در منطقه عنوان نمود و گفت: امیدواریم در آینده نزدیک با بهره برداری از این خط انتقال مشکلات پایداری گاز طبیعی در شمال استان مرتفع گردد.

گفتنی است این بازدید بنا به درخواست اهالی محترم روستای فرضی کندی صورت گرفته و مدیرعامل شرکت گاز استان ضمن دیدار چهره به چهره با مردم منطقه، ملاقات مردمی را فرصتی مغتنم برای مسئولین و خدمتگزاران نظام جمهوری اسلامی ایران برشمرد و گفت: تلاش خادمین ملت در شرکت گاز استان بهره مندی پایدار مردم منطقه از نعمت گاز طبیعی بوده که توسعه زیر ساخت های استان، نمونه مصداق بارزی از عملکرد پرسنل زحمت کش و خدوم این شرکت

تقدیر از آبفای اصفهان در بیست و ششمین جشنواره شهیدرجایی

مدیران و کارکنان خدم آن دستگاه در کوشش برای پیشرفت استان عزیزمان، اعتلای ایران اسلامی، اهتمام بر تحقق سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری و اجرای برنامه های دولت مردمی قدر دانی نمایم.

رییس جمهور به حسین اکبریسان مدیرعامل و رییس هیات مدیره ابفای استان اصفهان اعطا گردید که در بخشی از آن با امضای سید رضا

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در بیست و ششمین جشنواره شهید رجایی استان به عنوان دستگاه برتر در محور «پیگیری مصوبات سفر ریاست جمهوری» شناخته شد. لوح تقدیر این جشنواره توسط محسن منصوری، معاون اجرایی



مدیرکل پزشکی قانونی مازندران خبر داد:

کاهش ۵ درصدی تلفات ناشی از اعتیاد در مازندران

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: در ۹ ماهه سال جاری آمار تلفات ناشی از سوء مصرف مواد، داروهای مخدر و محرک در استان جان ۶۲ نفر را گرفت که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل پنج درصد کاهش داشت.

دکتر علی عباسی اظهار کرد: در ۹ ماهه امسال از کل تلفات ناشی از اعتیاد ۵۱ نفر مرد و مابقی زن بودند.

وی افزود: بر اساس آمار ارسالی از مراکز استان، طی این مدت شهرستان های ایلام با ۹، بهشهر با ۱۷، قشمشهر و نور هر کدام با ۶ متوفی، بیشترین و شهرستان های میاندوآب و بابل هر کدام با یک متوفی، کمترین آمار مرگ بر اثر سوء مصرف مواد را داشتند. عضو شورای قضایی مازندران، خاطر نشان کرد: قطعاً حساسیت منطقی خانواده به رفتار فرزندان و حتی حساسیت نسبت به تغییر رفتار همسر و همچنین برخورد درست با این افراد در صورت گرایش آنان به مواد مخدر، آگاه شدن از تمایل جوانان به مواد مخدر، آگاهی از علائم و نشانه های اولیه، انجام مشاوره های در دسترس از طرف خانواده می تواند از گرفتار شدن جوانان در دام اعتیاد و به تباهی کشاندن افراد و مرگ آنها جلوگیری کند.

دیدار مدیرکل بهزیستی مازندران با مدیرکل دیوان محاسبات استان



به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیستی مازندران؛ دکتر فریبا بریمانی مدیرکل بهزیستی مازندران با همراهی رجبی معاون پشتیبانی و منابع انسانی بهزیستی استان در راستای توسعه همکاری ها و گسترش سطح تعاملات فی مابین با دکتر حسن بیلابی کشتلی مدیرکل دیوان محاسبات استان دیدار کرد. در این دیدار مدیرکل بهزیستی مازندران ضمن تقدیر و تشکر از همراهی مجموعه اداره کل دیوان محاسبات، پیرامون مسائلی از جمله مشکلات کمبود نیروی انسانی، حقوق و مزایای پرسنلی، موسسات خصوصی تحت نظارت سازمان و ساختار و تشکیلات با توجه به اهداف و مأموریت های گسترده و ایضا شده سازمان بهزیستی بحث و گفتگو و خواستار ارتقا سطح همکاری ها جهت خدمت رسانی مطلوب به جامعه هدف شد.

به کارگیری دیده بان ها جهت کنترل و پیشگیری از حریق در مراتع و جنگلهای

سمنان، سپیده خورس، سرهنگ علیرضا یوبلایی فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی آبخیزداری استان در دیدار با محمود قدرتی سرپرست فرمانداری شهرستان آران با بیان اینکه نقش و مشارکت مردم در امر حفاظت از عرصه های منابع طبیعی بسیار تأثیر گذار است، عنوان کرد: برای پیشگیری و اطفای حریق در مراتع مجریان طرح های مرعداری و بهره برداران منابع طبیعی، همیاران طبیعت محافظ، دهیاران، مدیریت بحران فرمانداری، هلال احمر، نیروی انتظامی، نظامی و شورای اسلامی روستاها در مناطق بحرانی کمک کنند. سرهنگ یوبلایی به شناسایی نقاط بحرانی و حساس به آتش سوزی در عرصه های منابع طبیعی اشاره کرد و افزود: برای کنترل و پیشگیری از حریق در مراتع به کارگیری دیده بان ها بسیار مهم و اساسی است. فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان از مسؤولان مربوطه خواست با چاپ و نصب بنر و اطلاع رسانی از طریق رسانه های ملی و محلی در مناطقی که مردم بیشترین تردد را برای دستیابی به عرصه های منابع طبیعی دارند، هشدارهای لازم را اعلام کنند و سامانه امدادی ۱۵۰۴ و ۱۳۹۹ را در اختیار مردم قرار دهند تا به محض رؤیت هرگونه تخریب، تصرف و یا آتش سوزی، به سامانه امدادی در سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری استانها اعلام کنند.

